
ZA NIECAŁE DWA MIESIĄCE

Wybory wybory...
ł Za iniecałe dwa ymiesiące, 19 czerwca, czekają 'nas kolejne (wybory do rad gmin. 
I1 W urzędach m iejskich |i gminnych rozpoczęto już prace przygotowawcze do prze- 
d prowadzenia tego ważnego aktu. Zarząd Miasta Jawora skierował Ido Wojewodz
ie kiego Komisarza Wyborczego dwa wnioski. Jeden dotyczy ustalenia granic i o- 
I1 okręgów jednomandatowych dla wyborów do /rady miejskiej, drugi — powołania 
f  Miejskiej Komisji Wyborczej.

Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska informuje o wynikach 
analizy laboratoryjnej wody w „Jaworniku”

Pierwsza klasa czystości

My postanow liśm y dowiedzieć się, jak 
przygotow ują się do w yborów  działające 
w mieście partie, ugrupow ania i większe 
organizacje społeczne. Ich przedstaw icie
lom zadaliśm y następujące pytania:

Czy p artia  (organizacja) zam ierzę wziąć 
udział w w yborach sam orządow ych i 
w ystaw ić swoich kandydatów ?

*1̂ Na kogo postawi?
v- Pod jakim i hasałm i w y sta rtu je  w w y

borach?
W im ieniu M IEJSKIEGO KOŁA PSL 

(około 80 członków), odpowiedzi udzielił 
dr Józel Maziarz. Stw ierdził, że PSL o- 
czywiście będzie startow ało  w wyborach 
i, jeżeli będzie to możliwe, w ystaw i pełną 
listę kandydatów . Jeszcze nie wiadomo, 
kto to będzie. Sztab wyborczy, którem u 
przewodniczy p. S tanisław  Jagła, w krót 
ce ustali im ienną listę kandydatów . Nie 
wykluczone, że ludowcy zechcą powołać 
swego lidera. P a rtia  z pewnością będzie 
unikać haseł politycznych; swój program  
wyborczy dostosuje do problem atyki lokal
nej.

Sam odzielnie pójdzie do wyborów JA 
W ORSKIE STOW ARZYSZENIE POMOCY 
LUDZIOM (około 60 członków). Jego wi-

28 kwietnia br. radni zebrali się na se
sji absolutoryjnej. Przyjęli sprawozdanie 
Zarządu z pracy w ubiegłym roku. W i-  
mieniu komisji rewizyjnej jej przewod
niczący p. Zygmunt Herlendcr wystąpi! 
z wnioskiem o udzielenie Zarządowi ab
solutorium. W tym celu powołano komi
sję skrutacyjną, której przewodniczącym  
został p. Piotr Wątrueki. W tajnym glo
sowaniu (obecnych było 19 radnych) 18 
byio za udzieleniem absolutorium. Jeden 
glos był nieważny. Ogłaszając wynik p. 
Piotr Wątrueki stwierdził, że tak znako
mitego wyniku jeszcze nie było w całej 
czteroletniej kadencji. Pogratulował Za
rządowi i życzył {dalszej owocnej pracy.

Prow adzący obrady Rady jej przew odni
czący p. Zdzisław  Rojowsld, g ratu lu jąc 
Burm istrzow i, pod którego przew odnic
tw em  pracow ał Zarząd, powiedział, że u- 
zyskany w ynik potw ierdza to, że w spół
praca Zarządu z Radą byia dobra. Zao
wocowało to w ielom a osiągnięciami. Dzię
kując radnym  za w spółpracę Burm istrz 
p. Bogusław Węgiel powiedział: „jest to 
dla nas w ielki prezent, w ielkie uznanie, 
k tóre sobie bardzo cenim y”.

Podjęto rów nież inne uchw ały (nap i
szemy o tym  za tydzień). Napiszemy rów 
nież o likw idacji Państw ow ego Ośrodka 
Maszynowego, bowiem  w trakcie dyskusji 
nad tym  tem atem  radny  p. P io tr W ątruc- 
ki stw ierdził: „jest to już konflik t no-

'ceszef, p. Jan  Pacak pow iedział nam , że 
organizacja w ystaw i swoich członków w 
w yborach, udzieli także poparcia niektó
rym  kandydatom  spoza Stowarzyszenia. 
L ista kandydatów  będzie uzgodniona na 
początku m aja br. Na razie wiadomo, że 
na pewno będą kandydow ać: prezes S to
w arzyszenia Jacek K rajew ski, z-ca p re 
zesa Ja n  Pacak i członek Zarządu, Leszek 
Dąbrowski. W stępnym , i zarazem  głów 
nym hasłem  wyborczym  jest: „Pom aga
jąc innym  —' pom agasz sobie”. S tow arzy
szenie opracuje w łasny program  w ybor
czy, k tó ry  będzie dotyczył najw ażniejszych 
problem ów  całego m iasta.

SOCJALDEM OKRACJA RP (SdRP), 
działając jako organizacja rejonow a, sk u 
pia w  mieście i 5 gm inach 126 członków. 
Na py tan ie odpow iada przewodniczący 
Rady Rejonowej, Tadeusz Koniak. Dowie
dzieliśmy się, że SdRP przystąpi do w y
borów w ram ach Sojuszu Lewicy Demo
kratycznej. Został już zaw iązany K om i
tet wyborczy, który, obok członków SdRP, 
skupia przedstaw icieli OPZZ, NSZZ P ra 
cowników „AGROMETU” SA, ZNP, ZHP, 
Polskiego Związku Łowieckiego, jaw o r
skiego Oddzdiału Izby L ekarskiej i in-

szący posm ak nienaw iści patologicznej”. 
P rzedstaw im y stanow isko kom isji rew i
zyjnej Rady M iejskiej w tej spraw ie, s ta 
nowisko PU P-H  „R egm ont”, oraz sp raw o
zdanie o likw idacji POM -u za okres do 
dnia 28 kw ietn ia br.

Na zakończenie obrad przewodniczący 
Rady p. Zdzisław Rojowski zgłosił w nio
sek o przyznanie etatow ym  członkom Za
rządu oraz w szystkim  pracow nikom  U- 
rzędu M iejskiego nagrody pieniężnej w 
wysokości jednom iesięcznego w ynagrodze
nia. Z w nioskiem  o przyznanie nagrody 
również członkom nieetatow ym  Zarządu 
i przewodniczącem u Rady w ystąpiła p. 
Teresa Prokopek-S tępniak . Jednakże pp. 
Ja n  Rybotyeki, K azim ierz W ołyniec i J a 
cek K rajew ski zrezygnowali z tego w y
różnienia jeszcze przed głosowaniem 
wniosku. Zrezygnow ał rów nież p. ,Zdzis
ław  Rojowski. Spraw ą o tw artą  pozostaje 
w niosek p. Teresy P rokopek-S tępniak  aby 
w yróżnić nagrodą pieniężną p. B arbarę 
Skoczylas-Stadnik za przygotow anie ca
łości obchodów 340-rocznicy Kościoła P o 
koju i godne reprezentow anie m iasta w o
bec dwóch w icem inistrów  przybyłych na 
uroczystości. Kwestię przyznania nagro 
dy dla p. dy rek to r Muzeum będzie więc 
m usiał najoraw dopodobnej rozważyć Za
rząd. Dodajmy, że wniosek przew odniczą
cego o nagrody dla pracow ników  Urzędu 
radni przyjęli zdecydowaną większością 
głosów.

Józef Nownról

W związku ze (zgłoszeniem 6 kwietnia 
br. o godz. 14.45 iprzez Waszego pracow
nika, p. Józefa Mokrzyckiego, zanieczy
szczenia rowu — dopływu potoku Jawor
nik, zasilającego zarybiony zbiornik w o
dny „Jawornik”, zlokalizowany w  Jawo
rze przy ul. Myśliborskiej — W ojewódz
ki Inspektorat Ochrony Środowiska w  
Legnicy informuje, że iwyniki analizy la
boratoryjnej pobranych prób wody z do
pływu do potoku Jawornik i odpływu ze 
zbiornika nie wy kazały ich chemicznego 
zanieczyszczenia, |z wyjątkiem  obniżenia 
wartości pH w  pierwszej próbie. Param e
try fizyko-chemiczne (za wyjątkiem  pH 
1 próby) odpowiadają I ki. czystości wód 
powierzchniowych.

Obniżenie w artości pH do 6,45 spowo
dowane zostało obecnością osadu zrzuco
nego docieku. P om iar w artości pH  wody 
nadosadow ej z rowu. po sedym entacji w 
oddzielnym  naczyniu, w yniósł 5.5.

Sybiracy dziękują
Prezes Zarządu iZwiązku -Sybiraków Ko

jo w  Jaworze p. Ludwik Jastrzębski wraz 
z całym Zarządem serdecznie dziękuje 
wszystkim za udział iw idniu 11 kwietnia 
1994 r. w e mszy [świętej w  intencji od
słonięcia pomnika „Sybiraka”. Również 
serdecznie dziękujemy wszystkim spon
sorom bez których nie ibyłoby tej uroczy
stości.

Bardzo serdecznie dziękujem y dyrek to 
rom  szkół jaw orskich o raz młodzieży, 
przybyłej w raz ze sz tandaram i szkolny
mi i harcerskim i na uroczystość. Dzię
kujem y rów nież K om endzie. H ufca w J a 
worze za przybycie i zaciągnięcie w arty  
honorowej przy pom niku „S yb iraka”.

P ragniem y rów nież podziękować do
w ództw u jednostki w ojskow ej Szkoły 
Łączności w  Legnicy za przybycie na u- 
roczystość orkiestry  w ojskow ej i licznie 
przybyłym  żołnierzom, oraz za zaciągnię
cie w arty  honorowej przy  pom niku.

Szczególnie serdecznie Zarząd dziękuje 
wszystkim  przybyłym  na tę uroczystość 
Sybirakom  oraz m ieszkańcom  Jaw ora 
i oko’ic.

Zarząd Koła 
Sybiraków

Dr Mirosław G. byi do niedawna leka
rzem zakładowym Iw jaworskiej „Polle
nie”. Był, ale już nie jest. Został zw ol
niony, bo był (nadmiernie dociekliwy.

P rzed kilku  dniam i do przychodni za
kładow ej trafiło  czterech pacjentów  z ob
jaw am i zatrucia chem ikaliam i. Dr. M iro
sław a G. zain trygow ał ten fak t, jako że 
wcześniej nie było tego typu  przypadków. 
Do czasu, kiedy w  jaw orskiej fabryce za
częto na zlecenie firm y H enkel „gotować” 
półprodukty  do w ytw arzania środków  m y
jących i dezynfekcyjnych.

Nasz doktor poprosił więc dyrek tora 
..Polleny” o przedstaw ienie tzw. ch a rak 
terystyk i stanow isk pracy osób, k tóre u-

P róby  rozpuszczenia osadu w środow i
sku  zasadowym  w ykazały w ytrącanie się 
brązowego osadu i zabarw ienie wody 
nadosadow ej n a  kolor brązowy. W śro 
dow isku obojętnym  osad jest trudno  roz
puszczalny.

Podobną reakcję  zaobserw ow ano w 
zbiorniku wodnym , tj. w skutek  dopływu 
wody zaw ierającej osad — w w yniku ró 
żnicy w artości pH  nastąpiło  w ytrącanie 
się brązowego osadu w akw enie, a woda 
zm ieniła barw ę na brązową. Analiza la 
borato ry jna nie w ykazała niedoboru tle 
nu  w  obu pobranych próbach.

W tej sy tuacji w skazane jest usunięcie 
osadu zalegającego na dnie cieku dopły
w ającego do potoku Jaw orn ik  celem n ie
dopuszczenia do dalszego jego przedosta
w ania się do czaszy zbiornika.

W ojewódzki Inspektor 
O chrony Środow iska w  Legnicy 

m gr inż. Zdzisław  Kiedel

JSPL oceniło pracę Zarządu 
i Kól, wybrało nowe władze

JSPL w  dniu 15 kwietnia br. dokonało, 
na Walnym Zgromadzeniu Członków, o- 
ceny /pracy iza rok 1993 Zarządu i kół 
Stowarzyszenia. W dniu tym  odbyły się 
również wybory nowych członków Stowa
rzyszenia.

Prezes JS PL  Jacek K ra jew sk i p rzed
staw ił spraw ozdanie z działalności JSPL 
w 1993 r„ w yróżniając pięć k ierunków  
działań:
i'ć pomoc prow adzoną dla indyw idual

nych beneficjentów , 
prow adzenie akcji pomocy dla najb ie
dniejszych i w szystkich m ieszkańców ' 
Jaw ora,

•>|f współdziałanie z innym i organizacja
mi społecznymi w mieście i w kraju , 
pobudzanie aktyw ności społecznej i po
mocy w organizow aniu się grup zjed
noczonych wspólnym  problem em, 
pomoc bezrobotnym .

Prezes przedstaw ił również plan dzia
łania S tow arzyszenia n a  rok 1994. Po u- 
dzieleniu absolutorium  ustępującem u Z a
rządowi, W alne Zgrom adzenie przystą-

(dokończenie na str. 2)

legły zatruciu, i o określenie rodzaju  sub
stancji chemicznych, z którym i owe oso
by m iały do czj nlc.nia W odpowiedzi o- 
trzym ał . w ym ów ienie z pracy.

Nie sądzimy, żeby dyx-ektor „Polleny” 
próbow ał ukryć przed  inspekcją pracy  
w ypadek zbiorowego zatrucia . Ale, w t a 
kim  przypadku, pozostaje dom niem anie, 
że zwolnił lekarza zakładowego za to, że 
postępow ał zgodnie z przepisam i i etyką 
lekarską.

O w ystępujących zagrożeniach wae ja 
w orski Sanepid. M amy nadzieję, że jedno
znacznie w yjaśni, co było przyczyną za
trucia.

RT

(Dokończenie na str. 3)

Z sesji Rady Miejskiej
ABSOLUTORIUM DLA ZARZĄDU MIASTA I BURMISTRZA, 
NAGRODY DLA URZĘDNIKÓW

Ze ŝf Mirek nie dociekał...
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wiadomości

Konkurs historyczny „Jawor 
i Bolków, ich dzieje i kultura”
W tym roku po (raz trzeci odbędzie się 

konkurs na temat dziejów Jawora i Bol
kowa. Zostanie on przeprowadzony w  
trzech kategoriach: I — szkoły podstawo
we, II — 'szkoły średnie i II — osoby in 
dywidualne.

Uczniowie szkół podstaw ow ych i śred 
nich zgłaszani są przez szkoły, natom iast 
osoby indyw idualne muszą osobiście zgło
sić — najlepiej pisem nie — swój udział 
w konkursie do M uzeum Regionalnego w 
Jaw orze, ul. K lasztorna 6, tel. 70-30-86, 
do 8 m aja.

F inały  odbędą się 15 m aja  w  sali od
czytowej M uzeum  Regionalnego: szkoły 
podstaw ow e o godz. 10.00, szkoły średnie
0 godz. 12.00, i osoby indyw idualne o 
godz. 14.00. Oto lista lektur,' k tó re należy 
przeczytać:

1. Dok.umenty z h istorii Jaw ora, „Zie
mia Jaw o rsk a” (1993). n r: 1/9, 7—8/15—16, 
10/18, 12/19, (1994) n r  1/21.

2. Dzwolak R. „Dzieje rzem iosła w  J a 
worze do dziejów  m iasta”, Jaw o r 1985.

3. Dzwolak R. „Dzieje ośw iaty i ku ltu ry
w  ja w o rz e”, Jaw or 1985. ,

4. Jastrzębsk i S. „Jaw or i okolice”, 
W rocław  1973.

5. G rynszpan A. „N agrobek rodzinny 
von Bock z L uboradza” — „Ziemia J a 
w orska", (1993) n r 11/19.

6. M eisner H. „Pam iętam  Jaw or...”, 
„G azeta Jaw o rsk a” (1993— 1994).

7. P acak P. „H istoria Bolkowa”, „Zie
m ia Jaw o rsk a” . (1993) n r: 3/11, 4/12, 5— 
6/12—13, 7—8/15—16, 9/17.
8. Pacak P. „H istoria zamku w Ś w inach”, 
„Ziemia Jaw o rsk a” (1993) n r  12/19.
•9. P acak  P. „Zam ki i pałace Ziemi J a 

w orskiej”, „Ziem ia Jaw o rsk a” (1992) nr: 
2, 4, 6, 7, 8, (1993) n r  2/10.

10. Rybotycki J. „Dzieje para fii rzym 
skokatolickiej i kościoła św. M arcina w 
Jaw orze (1242—1992)”, Jaw or 1993.

11. Rybotycki J. „Księstwo Jaw orsk ie
1 jego stolica”, Jaw or 1987.

12. Rybotycki J. „M ikołaj M agni z J a 
w ora”, „Ziemia Jaw o rsk a” (1993), n r 3/11.

O rganizatorzy — M uzeum Regionalne 
w Jaworze, Tow arzystwo M iłośników J a 
w ora oraz Tow arzystwo M iłośników Bol
kowa serdecznie zapraszają do wzięcia 
udziału.

Na zwycięzców czekają a trakcy jne n a
grody.

M irosław  Szkiłądź

24 kw ietn ia br. we W rocław iu odbył 
się drużynow y tu rn ie j tańca tow arzyskie
go „W iosna ’94”. W tu rn ie ju  tym  nie w y
stępow ał JK T  „Rom an”, ale nie zabrakło 
tam  pary  z Jaw ora. Uczestniczący w  tu r 
n ie ju  KTT „U Ja k u b a” z W rocławia „w y
pożyczył” M ariusza Zakrzewskiego i Iza
belę Kowal, parę S-klasow ą. W ywalczyli 
oni II m iejsce w  stylu standard  i II m iej
sce w stylu latynoam erykańskim , tym  sa 
m ym  przyczyniając się do w ywalczenia 
przez klub „U Ja k u b a” pucharu  za II 
miejsce.

Drużyna, w k tó rej gościnnie w ystąpiła 
nasza para, p rzegrała tylko z organizato
ram i — KTT „Isk ra”. M ariuszowi i Izie 
g ratu lu jem y sporego sukcesu.

elen
%

Miło nam  poinform ować, naszych Czy
telników, że na m iędzynarodow ym  p rze
glądzie tea trów  szkolnych we W rocławiu, 
te a tr  Państw ow ej Wyższej Szkoły Tea
tra ln e j z W rocław ia został w yróżniony 
za przedstaw ienie „Opis w alk i” według 
F ranza Kafki. Spektak l zrealizowano w 
ram ach Koła Naukowego pod opieką Ja c 
ka Przybyłowiskiego, a jedną z głównych 
ról grał Rem igiusz Brzyk. Z aprojektow ał 
on- scenografię i w yreżyserow ał p rzedsta
wienie.

Remigiusz Brzyk, absolw ent jaw orskie
go Liceum  Ogólnokształcącego, jest stu 
dentem  trzeciego roku Państw ow ej W yż
szej , Szkoły T eatra lne j we W rocławiu. 
N iebawem , po w yrem ontow aniu sali w i
dowiskowej w klubie „P arkow a”, spek
tak l będziem y mogli obejrzeć także w 
Jaworze.

Sponsorem  tego przedsięw zięcia był J a 
w orski Ośrodek K ultury .

E. M ayer
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WAŻNE DLA (RATOWNIKÓW WODNYCH

Obowiązek 10© godzin pracy
Uwaga, członkowie Wodnego Ochotni

czego Pogotowia Ratunkowego. Uchwała 
nr 19/98 zobowiązuje wszystkich nipfunk- 
cyjnych członków do podjęcia pracy eta
towej lub społecznej na terenie woj. le
gnickiego w  wymiarze JOD godzin, tj. 18 
dni, raz na dwa lata.

Członkowie, którzy w momencie p rze
dłużania ważności legitym acji nie będą 
posiadali potw ierdzonej k a rty  pracy, nie 
o trzym ają przedłużenia na następny  rok, 
natom iast ci, którzy nie opłacą składek 
za dany rok, zostaną skreśleni z listy 
członków.

O płaty członkowskie w roku  1994 w y
noszą: od la t 18 — 60.000 zł; powyżej la t 
18 — 120.000 zl; żołnierze, studenci, człon
kowie funkcyjni, ratow nicy etatow i, e- 
m eryci — 60.000 zł. Term in opłacania 
składek m ija 15 m aja  —- opłacając sk ład 
ki w  term in ie późniejszym, płacim y
20.000 zł więcej.

(dokończenie ze str. 1)
piło do w yboru nowego Zarządu: W skład 
nowego Zarządu weszli:
Jacek K rajew ski (prezes), Jan  Bogdan 
Pacak (wiceprezes), Irena Jaszczurow ska 
(skarbnik), Regina Ankiewicz (sekretarz), 
Leszek D ąbrowski, Teresa Diduszko i 
D ariusz Szojka.

Na pierw szym  posiedzeniu nowego Za
rządu postanowiono, że Jaw orsk ie S to
w arzyszenie Pomocy Ludziom  będzie w y
staw iać kandydatów  na radnych do Rady 
M iejskiej Jaw ora w  nadchodzących w y
borach. Decyzja ta  podyktow ana jest b ra 
kiem jasnego obrazu przyszłości naszego 
m iasta i jego mieszkańców.

U stępująca Rada pozostawia miasto bez 
długów i spokojne. Potencjaln i kandyda
ci do nowej Rady określają sw oje Doglą
dy czy to w erbalnie, czy to nn łam ach 
prasy.

W roku bieżącym  zostanie . zorganizo
w any w  Jaw orze kurs młodszego ra to w 
nika. Rozpocznie się 5 czerwca o godz. 11 
na basenie OSiR-u. Zapisy na kurs już 
się rozpoczęły, jest jeszcze kilka wolnych 
m iejsc i chętni mogą się zgłaszać w  b iu 
rze OSiR-u, tel. 70-21-41. Jeżeli będzie 
duże zainteresow anie, można będzie zor
ganizować inne kursy  (ratow nika w odne
go, in struk to rów  i starszych ' in struk to 
rów  ratow nictw a, ste rn ika motorowego, 
płetw onurków , żeglarski, rean im acji i u- 
dzielania pierw szej pomocy dla o rgani
zatorów  w ypoczynku dzieci i młodzieży). 
(Jhętnych prosim y o zgłaszanie się do 
OSiR-u.

W szystkich ratow ników  młodszych, k tó 
rzy ukończyli kurs w m inionym  roku, 
prosim y o kon tak t z OSiR-em w celu u- 
sta len ia w arunków  odpracow ania stosow
nej liczby godzin. Można rów nież w  tej 
spraw ie kontaktow ać się z p. P iotrem  
K w iatkow skim .

E.M.

W iele z tych pog lądów  budzi niepokój 
członków Stow arzyszenia, a rów nież n a 
szych benificjentów . U w ażam y zatem, że 
aby in teresy  tych grup mieszkańców, z 
którym i jesteśm y związani, były zacho
w ane i szanow ane oraz, w  naszym  po
jęciu, dla dobra całego m iasta i w szyst
kich jego mieszkańców, Stow arzyszenie 
pow inno mieć swoją reprezen tację w R a
dzie M iejskiej. P rogram  wyborczy przed
staw iony przez kandydatów  naszego S to
w arzyszenia będzie dotyczył bowiem w szy
stkich aspektów  życia i funkcjonow ania 
Jaw ora.

P opierani przez nas będą nie tylko 
członkowie JSPL, ale również m ieszkań
cy Jaw ora spoza Stow arzyszenia, zgadza
jący się z naszym i statu tow ym i celami.

Prezes JSPL  
Jacek Krajewski

KONKURS NA PLAKAT O TEMATYCE PROZDROWOTNEJ

Najlepsze prace i ich autorzy
W ramach obchodów „Tygodnia dla 

serca” w jaworskich szkołach podstawo
wych i ponadpodstawowych ogłoszono 
konkurs na plakat o tematyce prozdro
wotnej. Elektem konkursu było ponad 200 
prac, które w wyznaczonym terminie 
wpłynęły do jaworskiego Sanepidu, gdzie 
specjalnie powołana komisja zajęła się 
ich oceną.

Przyznano po 3 nagrody w  grupach 
w iekowych od I do IV klasy i od V do 
VIII, oraz w  kategorii młodzieży starszej. 
Wyróżniono także dodatkowo kilka p rac 
dzieci najm łodszych, a k ilku  następnym  
dzieciom przyznano nagrody pocieszenia.

N ajw yżej oceniono prace Anetki Chmu
ry ze Szkoły Podstaw ow ej n r  1, Marzen
ki Wojtowicz ze Szkoły Podstawkowej n r 4„ 
pracę zbiorową klasy sportowej Is ze 
Szkoły Podstaw ow ej n r 5, i Tomasza P y-  
ci ze Szkoły Podstaw ow ej n r  7 — w szyst
kie w grupie najm łodszych uczestników 
konkursu.

W grupie starszej (klasy V—VIII) n a j
bardziej podobały się prace, które w y-

konała Anna Samojedna i Edyta Turek
(SP n r  1), Bartek Zelek (SP n r 2), Ma
riola Rałowska (SP n r  4), i Katarzyna 
Piwcźyńska (SP n r 5). W kategorii szkół 
ponadpodstaw ow ych przyznano pierw szą 
nagrodę Monice Brzezińskiej z Zespołu 
Szkół Zawodowych.

W szystkie nagrody ufundow ała firm a 
EX TR A -PEX  oraz p. S tanisław  F u rtak ; 
nagroda niespodzianka, puchar dla n a j
weselszej i najbarw niejszej grupy uczest
ników  „Tygodnia dla serca”, był darem  
dyrek tork i Sanepidu p. D anuty” Lis.

O rganizatorzy „Tygodnia dla serca” ser
decznie dziękują wszystkim , k tórzy po
mogli w  obchodach. Szczególnie zaś dzię
ku ją dyrektorom  jaw orskich szkół, fun 
datorom  nagród Jaw orsk iem u Ośrodkowi 
K ultury , PSS „Społem ” i w łaścicielom 
skleipów: pp. J . W. M areckim , paniom  ze 
sklepu radiow o-telew izyjnego w  Rynku, 
p. K urbiel, p. Szlachter, p. Bieleckiej! 
p. Grzejszczak, p. W iktorowi i paniom  ze 
sklepu „Legpolu” — za eksponowanie 
p rac  w  w itrynach sklepowych.

JAKUB ZAIM 
MISTRZEM POLSKI, 

VICTORIA NA TRZECIM 
MIEJSCU

W dniach 30 kw ietn ia i 1 m aja b r. w 
sali świdnickiego OSiR-u odbyły się 40 
M iędzynarodowe M istrzostw a Polski w 
akrobatyce sportowej.

W ielki sukces odniósł w  nich nasz akro- 
bata Jakub  Zaim, który w skokach indy
w idualnych na trampc linie zdobył ty tu ł 
m istrza Polski. Ten sam zawodnik, w spól
nie z K rzysztofem  Saw ickim  z AZS AWF 
Poznań, zostali w icem istrzam i Polski w  
skokach synchronicznych.

W klasyfikacji FIT V ictoria zajęła III 
m iejsce drużynowo. G ratulujem y!

(wm)

KATARZYNA WIŚNIEWSKA 
PÓŁFINALISTKĄ 

MISS POLONIA ’94
30 kwietnia br. w  Warszawie odbyły się 

eliminacje (repasaże) do półfinału Miss 
Bolonia ’94. Wzięło w nich udział 103 naj
piękniejsze panie, a wśród nich p. Kata
rzyna Wiśniewska z Jawora.

Przypom nijm y, że ,p. K asia jest s tu d e n t
ką 2-letniego S tudium  Technicznego w 
W ałbrzychu. Tato naszej Miss jest' p ra 
cownikiem  „A grom etu”, a m am a jest za
trudn iona w Spółdzielni K raw ieckiej im. 
Obrońców lo k o ju . Od 8 la t p. W iśniew
scy są m ieszkańcam i Jaw ora.

W czerwcu odbędą się półfinały w 
B ielsku-Białej i w  Białym stoku. Z obu 
im prez do puli finałow ej organizatorzy 
w ybiorą 20 najpiękniejszych Polek, które 
rywalizow ać będą o koronę Miss Polonia 
’94 i główną nagrodę — samochód Toyo
ta.

Naszej Miss życzymy powodzenia. T rzy
m am y kciuki!

(wm)

Sprzedam  tanio przyczepę campingową 
gastronom iczną. W ym iary: 6690X2270X
2575 cm. Tel. 70-64-29.

Sprzedam  MZ 150 ETZ, r. 1988. Jaw or, 
ul. S taro jaw orska 132B/5.

dŁtote ąodtj państw a

Piękną, 50 rocznicę zgodnego pożycia 
małżeńskiego obchodzą W tym roku pań
stwo Maria i Wacław' Wieczorkowie.

Przypom nijm y z te j okazji, że p, W ie
czorkowie są jednym i z jaw orskich pio
nierów. Pan W acław przy jechał do n a 
szego m iasta  w  czerwcu 1945 r. z Poręby 
k. Zaw iercia, zaś P ani M aria do tarła  tu  
z córką trzy  m iesiące później. Delegowa
ny z W arszawy na tzw. Ziemie O dzyska
ne, przez Koszalin, Kołobrzeg, Szczecin, 
w końcu w ylądow ał p. W acław w  Legni
cy ui utw orzonej tam  W ojewódzkiej K o
mendzie Milicji. Zajm ow ał się m.in. tw o
rzeniem  powiatów.

Później pracow ał p. W acław  w  Jaw o
rze w  M iejskiej Radzie N arodow ej. Przez 
dwie kadencje pełn ił funkcję  sekretarza 
Powiatow ej R ady N arodow ej, a następnie 
pracow ał w  Fabryce Narzędzi Rolniczych 
jako kadrow y. Po rezygnacji z pracy  w 
przem yśle aż do em ery tu ry  zw iązał się 
z handlem , do roku 1981 prow adząc sklep 
„Foto-O ptyki” w  Rynku.

Pani M aria przez pew ien czas praco
w ała w jaw orskim  Sanepidzie, a nas tęp 
nie zw iązała swoje zawodowe losy z han 
dlem — najp ierw  z MHD, później ze 
„Społem ”. Przed przejściem  na em ery tu 
rę wspólnie z mężem prow adziła sklep 
„Foto-O ptyki”.

Z okazji złotych godów składam y p a ń 
stw u M arii i W acławowi W ieczorkom 
najserdeczniejsze życzenia doczekania w 
zdrow iu godów brylantow ych.

ZAWODY STRZELECKIE
W ram ach  obchodów 50-lecia Ligi O- 

brony K raju , Zarząd M iejski w Jaw orze 
organizuje 21 m aja o godz. 10.00-na strze l
nicy „Grzegorzów” zawody w tró jbo ju  
strzeleckim  dla dyrekcji i k ierow nictw  
(zarządów) zakładów  pracy i instytucji.

K onkurencje:
karab inek  sportow y kbks, pistolet spo r
towy M argolin, p istolet wojskowy. 
Uczestnicy, to drużyny 3-osobowe (płeć 
dowolna), sk ładające się z kadry  k ierow 
niczej zakładu, instytucji, przy czym za
wodnik strzela tylko jedną konkurencję.

K onkurencje oceniane będą indyw idu
alnie i zespołowo. Przew idziano nagrody 
rzeczowe i dyplomy.

O rganizator zapew nia broń i ' am un i
cję oraz posiłek. Każda drużyna w płaca 
wpisowe (120.000 zł) na konto: Ośrodek 
Szkolenia Kierowców LOK, BZ O/Złoto- 
ry ja  nr 383839-1124-132, z dopiskiem: „Na 
działalność sta tu tow ą Zarządu Miejskiego 
w Jaw orze’”, lub w Zarządzie M iejskim  
LOK. D rużyna w inna zgłosić swoje u- 
czestnictwo do Zarządu M. LOK w te r 
m in ie  do dnia 13 m aja 1994 r.

T. C A B A N

Nasza
gietsfe pracu

Z atrudnię księgową. W ym agania: b a r
dzo dobra znajomość przepisów  podatko
w y c h  w tym  VAT). K ontak t: Legnica, ul. 
Jaw orzyńska 199, tel. 506-186.

Z atrudn ię od zaraz: m echanika sam o
chodowego (ze znajom ością b lacharki), 
ślusarza m echanika, e lek troelek tron ika o- 
raz 2 m urarzy. K ontakt: P iekarn ia: M a
rek  F u rtak , Zębowice 35.

D a r serca
Przypom inam y konto pogorzelców: 

CBSA O /Jaw or 063010-332-271, z dopi
skiem „Pomoc Pogorzelcom ”.

U W A G A !
Osoby posiadające cegiełki zaku

pione w  Szkole Podstaw ow ej n r 7 
o podanych niżej num erach p ro
szone są o zgłoszenie się do sekre
ta ria tu  szkoły po odbiór nagród. 
0466 0783 0897 0494 0105 0889 0617
0098 0792 0441 0205 0711 0235 0823
0365 0169 0768 0260 0624 0222 0844
0380 0147 0326 0189 0605 0470 0218
0982 0407 0208 0267 0652 0600 0411
0370 0635 0141 0774 0523 0289 0226
0615 0478 0647 0609 0548 0183 0148
0627 0308 0197 0413 0618 0251 0285
0271 0099 0626 0637 0001 0845 0333

U W A G  A!!!
„D O M A T ” spółka z o.o.
Skład Opału w  Jaw orze 

ul. Dworcowa 7
Prow adzi sprzedaż ra ta ln ą  opału  — 
bez oprocentow ania — na dogod
nych w arunkach.
Bliższe inform acje pod n r telefonu 
70-27-38.

Zapraszamy!
72r-94

JSPL oceniło pracę Zarządu i Kół, wybrało nowe władze

UWAGA KOMITETY WYBORCZE!
Już od następnego num eru  naszej 

gazety w szystkie teksty  dotyczące 
program ów  wyborczych, inform acje 
o p racy  poszczególnych p artii i 
stronnictw  politycznych, organiza
cji społecznych będą zamieszczane 
za odpłatnością. Koszt tekstu  spon
sorowanego zależeć będzie od jego 
objętości oraz od strony, na któ- 
te j zostanie zamieszczony.



Basen miejski, „Jawornik”, wypożyczalnia sprzętu...

Przygotowania do sezonu letniego
20 kw ietn ia br. zebrała się K om isja 

K ultury , Oświaty, Sportu  i R ekreacji 
Rady M iejskiej. G łównym  tem atem  było 
om ówienie przygotow ań obiektów  sporto
w o-rekreacyjnych  do sezonu letniego w 
roku 1994..

Inform ację na ten tem at p rzedstaw ił 
p. Józef Noworól. S tw ierdził, że przygo
tow ania przebiegają spraw nie, choć na 
wszystko b rak u je  pieniędzy. W skazał, że 
przygotow anie obiektów  w  ram ach  środ
ków, które są w  dyspozycji O iSR-u b y 
łoby niem ożliwe, gdyby _nie pomoc m. in 
nym i B urm istrza i Rejonowego U rzędu 
P racy  w  Jaworze, k tóre to  insty tucje sk ie
row ały do p rac grupę pracownikowi w 
ram ach robót interw encyjnych. Dlatego 
też basen m iejsk i i O W „Jaw orn ik” po
w inny funkcjonow ać w  tym  roku bez 
w iększych problem ów, choć np. na OW 
„Jaw orn ik” nie p lanu je  się uruchom ienia 
kąpieliska strzeżonego (b. duże koszty 
zw iązane z zatrudnien iem  odpow iedniej 
liczby ratow ników ). Będą ty lko  stałe dy
żury ratownikowi WOPR, odbyw ających 
obowiązkowy staż ratow niczy. W tym  ce
lu zorganizow any zostanie ku rs ra to w n i
ków  o raz specjalistyczny kurs na ra to w 
n ika wodnego.

U stalone zostały ceny w stępu na strze
żone m iejskie kąpielisko — basen w  p a r 
ku  m iejskim . Basen będzie czynny w go
dzinach 9—19, bilet norm alny  kosztować 
będzie 15 tys. zł, ulgowy (dla dzieci i 
młodzieży) — 10 tys. zł. P rzy  kąpieliskach 
będą czynne wypożyczalnie sprzętu  (le
żaki -— 5 tys. zł za 1 godz. użytkow ania, 
kajak i 15 tys. zł/godiz.), za korzystanie 
z ko rtu  z m ączki zapłacim y 50 tys. zł za 
godz., za ko rty  asfaltow e — 20 tys. zł za 
godz., kręgielnię 10 tys. zł/godz. O płata 
za handlow anie — 150 tys. zł, jednorazo
w a (na OW „Jaw orn ik” p lanu je  się w  ro 
ku  bieżącym  uruchom ienie p u nk tu  m ałej 
gastronom ii oraz kiosku spożywczo-owo- 
cowego n a  stałe). K arnety  za połów ryb 
będą kosztować 500 tys. zł rocznie (nor
m alne) i 300 tys. zł rocznie (ulgowe — 
em eryci, renciści, młodzież szkolna, bez- 
roibtmi). Będzie można w ykupić również 
k arne t jednorazow y na połów  ryb  — 50 
tys. zł za 1 dzień.

W roku bieżącym  będzie pobierana ró 
wnież op ła ta  park ingow a zarówno na O W 
„Jaw orn ik”, jak  i na basenie, w  w ysoko
ści 50 tys. zł za 1 dzień. Z op ła ty  zwol
nieni będą tylko goście hotelowi. O płata 
parkingow a p rzed ' basenem  i stadionem  
będzie wynosiła 20 tys. zł dziennie. Czyn
ny będzie również park ing  strzeżony pod
czas rozgryw anych meczów na stadionie 
m iejskim  — 10 tys. zł.

Ceny usług cam pingowych wyniosą: 
pobyt 1 osoby na polu biw akow ym  — 
20 tys. zł (ulgowa opłata — 10 tys. zł), 
ustaw ienie nam iotu  — 15 tys. zł (10 tys. 
zł), ustaw ienie przyczepy — 20 tysł zł 
(10 tys. zł), ustaw ienie m otocykla lub sa
mochodu — 20 tys. zł (10 tys. z).

W wypożyczalni sprzęty będą obow ią
zywały ceny (za 1 dobę): śpiw ór — 10 
tys. zł, p lecak na stelażu — 20 tys. zł, 
p lecak tu rystyczny  — 15 tys. zł. Płetw y, 
leżaki, kom plet do kom etki, ringo, deska 
do p ływ ania itp. — 5 tys. zł za 1 godzi
nę wypożyczenia.

Władze Jaworskiej (Spółdzielni M ieszka
niowej przesłały do Sejmu RP, M inister
stwa Gospodarki Przestrzennej i Budow
nictwa oraz na ręce Rzecznika Praw O- 
bywatelskich (protest przeciwko w prow a
dzanym zasadom spłaty kredytów m ie
szkaniowych. Ze względu na wagę tej 
sprawy, publikujemy ten protest w  ca
łości. \

W im ieniu Rady Nadzorczej SM L-W  w 
Jaw orze p ro testu jem y przeciw ko w pro
w adzanym  zasadom ujednolicenia sp ła ty  • 
k redytów  m ieszkaniow ych przez człon
ków Spółdzielni M ieszkaniowych.

Nasz sprzeciw  budzi przede w szystkim  
fak t, że przepisy rozporządzenia Rady 
M inistrów  m ają  obowiązywać od 1 stycz
nia 1994 r., a kredytobiorca m a przezna
czyć na spłatę k redy tu  nie m niej niż 15%> 
dochodów bru tto  swojej rodziny.

W prow adzenie takich  zasad, naszym  
zdaniem , narusza podstaw ow e zasady p ra 
wa; tj.:

„lex re tro  non ag it” przez w prow a
dzenie przepisów  z mocą w steczną od 1 
stycznia 1994 r.,

*  „paeta sun t serw anda” przez n a ru 
szenie swobody um ów  podpisyw anych 
przez członków spółdzielni w momencie 
przydziału  m ieszkania.

C złonek . Spółdzielni, o trzym ując wów
czas m ieszkanie, godził się  n a  obow iązu
jące w tedy w arunk i spłaty k red y tu  i od
setek. Uważam y, że zm iana tych um ów 
nie może nastąpić autom atycznie, w  dro
dze ro iporządzenia R ady M inistrów. Czło
nek Spółdzielni, jako strona umowy, w i

K om isja w zasadzie nie w niosła za
strzeżeń do ustalonych n a  rok bieżący 
przez kierow nictw o OSiR-u cen, zwrócono 
jednakże uwagę, że można w prow adzić 
m iesięczne karn e ty  nip. na w stęp na b a 
sen. U stalono, że stosownym  zarządze
niem  dyrek to ra OSiR-u w prow adzona za
stanie dodatkow a m iesięczna opłata ry 
czałtow a za w stęp na basen: 150 tys. zł 
miesięcznie dla dorosłych i 100 tys. zł m ie
sięcznie dla dzieci. Ryzyko w ykupu jące
go m iesięczną opłatę polega na tym , że 
np. basen może nie być o tw arty  ze 
względu na zm ianę wody w basenie, n ie 
sprzy ja jącą aurę, lub też z innych uza
sadnionych powodów niezależnych od 
OSiR-u. Poinform ow ano rów nież kom i
sję, że n iek tó re ceny mogą być negocjo
wane, jak  również, że przew idziano m o
żliwość korzystania z obiektów  przez m ło
dzież niezam ożną po wcześniejszym  p rze
pracow aniu  przez chętnych odpow iedniej 
ilości godzin przy p racach  porządkowych. 
Uwzględniono również zniżki dla grup 
zorganizowanych, W ychowanków PMOW, 
dzieci z w adam i kręgosłupa, członkowi 
zespołów artystycznych, kół zain tereso
wań, młodzieży czynnie upraw ia jącej s ia t
kówkę, piłkę pożną lub inną dyscyplinę 
sportową. K ierow nictw a tych klubów  
przed sezonem pow inny porozum ieć się 
w tej spraw ie z OSiR-em.

W spraw ach różnych p. Eugeniusz Ło
jek zapytał o sy tuację k lubu  sportowego 
„K uźnia”, bowiem, jak  wie, klub p rze
żywa pow ażne kłopoty finansow e. W od
powiedzi poinform ow ano zain teresow ane
go, że obecny gospodarz stadionu — O- 
środek Sportu  ,i R ekreacji — negocjuje 
w arunk i korzystania z tego obiektu z k lu 
bem. Rozważane są trzy  w arian ty  da l
szego funkcjonow ania tego zasłużonego 
k lubu piłkarskiego: klub będzie nieod
p ła tn ie  korzystał z ob iek tu  i urządzeń, 
wi zam ian zobowiązany będzie do u trzy 
m ania obiektu w  lepszym  stanie, niż ód- 
tycbczas; jeżeli gm ina w yasygnuje ok. 
200 .min zł potrzebne na u trzym anie o- 
b iek tu  do końca br., k lub  wzm ocni s'.ę 
finansow o i spróbuje walczyć o aw ans 
do II ligi; w arian t trzeci, to odejście od 
dotychczasowych m etod zarządzania k lu 
bem, stw orzenie w spólnie z OSiR-em  sy
stem u pozw alającego na p rze trw an ie  i na 
dalszy rozwój.

Szczegółów trzeciej koncepcji nie om a
wiano. Na zakończenie kom isja w izyto
w ała p rzejęty  niedaw no przez JO K  klub 
„P arkow a”, w k tórym  trw a ją  prace re 
m ontowe. P o trw ają  one najpraw dopodob
niej do końca m aja  br. R em ontow ana jest 
sala widowiskowa, p rzekładane są p a r 
k iety, uzupełnia się tynki, m aluje pom ie
szczenia san itarne , gospodarcze, oraz ca
łe zaplecze. Konieczne jest przełożenie 
dachu, n ap raw a orynnow ania i elew acji 
zew nętrznej, oraz zadbanie o odpowiedni 
w ystró j plastyczny.

Póki co, m iasto zainw estow ało w p rze 
jęty  k lub ok. 350 m in zł, a końca p rac r e 
m ontow ych nie widać. A dm inistra tor k lu 
bu jest jednak  dobrej m yśli i, m im o dro
bnych p ertu rb ac ji w ierzy w to, że klub 
odzyska sw oją świetność.

E. M ayer

n ien  m ieć p raw o  zgodzenia się na je] 
zm ianę lub nie, w  form ie aneksu do u- 
mowy.

R egulacja, w  drodze, rozporządzenia R a
dy M inistrów , tak  doniosłej spraw y, do
tyczącej zaspokajania podstaw ow ej po
trzeby, jaką jest m ieszkanie, w ykracza 
poza delegację ustaw ow ą. U ważam y, że 
zasady sp łaty  kredy tów  m ieszkaniow ych 
w inien uregulow ać w  drodze ustaw y 
Sejm  R.P.

U stalenie zasad spłaty w  stosunku do 
dochodu b ru tto  rodziny, a więc przed o- 
podatkow aniem , jest n iespraw iedliw e 
i krzyw dzące. P rzy tym  system ie bowiem 
nie płaci się za faktycznie posiadane m ie
szkanie, jego pow ierzchnię i stan, lecz 
za w ykonyw aną pracę. Doprowadzi to do 
absurdów , gdyż lokator, k tóry  będzie m iał 
m ałe m ieszkanie a w iększe dochody, b ę 
dzie p łac ił znacznie w ięcej niż lokator 
z dużym m ieszkaniem , a  p rzy  b rak u  do
chodów.

Jednocześnie zw racam y uwagę, że 
w skutek  w zrostu bezrobocia i spadku do
chodowi realnych, w ielu członków już za
lega z podstaw ow ym i op ła tam i i nie ma 
możliwości w yegzekw ow ania od nich po
wyższego. Obciążenie tych osób dodatko
w ą spłatą k red y tu  spow oduje jedynie 
w zrost ich zadłużenia.

M ając powyższe na względzie wnosim y 
o odstąpienie od w prow adzenia wiw. za
sad kredytów  m ieszkaniow ych i podjęcie 
p rac celem  oddłużenia Spółdzielni i spół
dzielców, k tórzy  bez s\yojej w iny znale
źli się w  tru d n ej sytuacji finansow ej.

Z ASTROLOGIA NA TY  (23)
Czwarty dom horoskopu charakteryzuje 

stosunki rodzinne. Mówi on ó korzeniach 
istnienia, sprawach domowych, rodzicach, 
związkach z miejscem zamieszkania i oj
czyzną, stosunku do przeszłości i trady
cji. Jest to obszar horoskopu określający 
siłę przywiązania danej osoby do trady
cyjnych poglądów i wartości. Ma on zwią
zek ze znakiem Raka.

Słońce w tym  dom u daje silne p rzyw ią
zanie do domu, m iejsca zam ieszkania i 
ojczyzny. Można zaobserw ow ać konser
w atyzm  w  poglądach, szacunek dla t r a 
dycji i chęć pow racania do przeszłości. 
Księżyc w ykształca silne, ale zm ienne u- 
czucia odnoszące się do domu, rodziców 
i historii ojczyzny. Merkury przyczynia 
się do zapobiegliwości w  spraw ach  do
mowych. W tym  położeniu obserw ujem y 
zainteresow anie przeszłością rodziny, h i
storią i archeologią.

Wenus daje zdecydow ane zasady m o
ralne i dążenie do wygodnego życia w 
pięknie urządzonym  m ieszkaniu. Pojawie
nie się Marsa w czw artym  dom u horo

skopu zw iastu je możliwość w yprow adze
nia się z m iejsca zam ieszkania. E nergia 
jest skierow ana na zapew nienie sobie 
bezpieczeństwa. Jowisz obdarza w ylew no
ścią, hojnością, szczerością i lojalnością. 
Pojaw ia się chęć zabawy, ale także dąże
nie do spraw ow ania rządów  w  rodzinie.

Saturn stwarza niepokój zw iązany ze 
starzeniem  się i prow adzi do próby pod
sum ow ania życiowych dokonań. Uran 
sk łan ia się do un ikania sam otności. Po
jaw ia się tendencja częstych p rzeprow a
dzek. W yraźne jest dążenie do m aksy
m alnego urozm aicenia codzienności. Gdy 
w czw artym  domu obecny jest Neptun, 
m am y do czynienia z idealizow aniem  ro
dziny, ojczyzny i przeszłości. W tym  po
łożeniu możemy często zaobserw ow ać u- 
m iłowanie różnych dziedzin sztuki. W a
żną rolę w życiu odgryw a m uzyka.

Pluton prow adzi do przem yśleń nad 
złożonością ludzkiego ch a rak te ru  i dzie
dzictwem  przeszłości. W idoczne jest dą
żenie do w ew nętrznego rozwoju.

Radix

(dokończenie ze str. 1)
nych. L ista kandydatów  do sam orządu 
m e jest jeszcze zam knięta, ale T. mo
niak  pow iedział nam , Sojusz Lewicy De
m okratycznej jest w  stanie w ystaw ić . ty 
lu kandydatów , ile jest miejsc w radzie. 
Poniew aż trw a ją  jeszcze prace nad p ro 
gram em , za wcześnie jest na jego p re 
zentację.

Koło UNII POLITYK I REALNEJ liczy 
w  mieście 5 członków. Szef Koła p. Je rzy  
D w ernicki poinform ow ał nas, że UPR 
przystąpi do wyborów. K andydatu ry  są 
w trakc ie  uzgadniania, szukają także k an 
dydatów , k tórych  UPR będzie mogła po
przeć. Główne hasła wyborcze: budżet
„m inim um ”, — pokryw ający  tylko w y
datk i rzeczywiście niezbędne i w spólne 
dla w szystkich m ieszkańców; zdecydow a
ne obniżenie podatków  i opłat lokalnych 
(w tym  zniesienie podatku od spadku i 
darow izn w tryb ie  decyzji adm in istracy j
nej); pryw atyzacja m ienia kom unalnego 
— bogata gmina, to m niej pieniędzy w 
rękach urzędników , a w ięcej w rękach  
mieszkańców.

POROZUM IENIE CENTRUM, to w m ie
ście 10 członków. Przew odniczący Koła 
p. Ja n  P acak pow iedział nam , że koło 
nie będzie w ystaw iać kandydatów  w w y
borach lokalnych. N atom iast ci członko
wie PC. którzy zechcą sta rtow ać z innych 
list, m ają tu  w olną rękę.

V/ im ieniu m iejscowej UNII W OLNO
ŚCI odpowiedzi udzielił nam  członek za
rządu  te j partii, p .  R obert Falkow ski. Do
w iedzieliśm y się że koło m iejskie Unii 
liczy, łącznie z sym patykam i, 30 do 40 
osób. U nia Wolności weźmie udział w w y
borach do rad  gmin. U konstytuow ało się 
już K rajow e Forum  Sam orządowe, które 
zdecydyje o osobach kandydatów  na ra d 
nych. U nas będzie o tym  decydować J a 
w orskie Forum . Kogo w ystaw ią do w y
borów, wolą, na razie, personalnie nie 
u jaw niać. G łówne hasła  wyborcze, to 
zw iększenie roli i kom petencji sam orzą
dów, utw orzenie pow iatów  (w tym  ja 
worskiego!, gospodarność, w alka z klikam i 
i protekcjonizm em , w alka z bezrobociem, 
tw orzenie przy pomocy środków  budżeto
wych now ych miejsc pracy. Unici\ zam ie

rza ją  w tych dniach w ystąpić do miesz
kańców  Jaw ora  z ankietą  na tem at p rzy 
szłego ksz ta łtu  sam orządu.

STOW ARZYSZENIE KUPCÓW  JAW OR
SKICH to organizacja licząca 119 człon
ków. W edług wypowiedzi prezesa, p. P rz e 
m ysław a Zołka, jeszcze jesienią ubiegłego 
roku zarząd S tow arzyszenia podjął decy
zję o w ystaw ieniu  swoich kandydatów  w 
najbliższych w yborach sam orządowych. 
Powołano już sztab wyborczy, na czele 
którego stanął p. K rzysztof C hrzanow 
ski. Jeżeli podział na okręgi będzie taki, 
jak  w poprzednich w yborach, to kupcy 
p lanują obsadzić praw ie w szystkie ok rę
gi w yborcze w mieście (nie dow iedzie
liśm y się nic o ew entualnych k an d y d a
tach), Główne -hasła wyborcze, to: zaha
m ow anie degradacji m iasta i regionu, od
budow a zaufan ia soołeczeństwa do władz, 
zwalczanie wszelkich przejaw ów  korupcji, 
likw idacja monopoli, tw orzenie nowych 
m iejsc pracy, rac jonalna gospodarka b u d 
żetem gminy, jaw ność wszelkich poczy
nań. SK J — to Sum ienność, K onsekw en
cja, Jawność.

Terenow e K o'o UNII PRACY w kon
takcie z nam i reprezentow ał członek Za
rządu  , p. Jan  W erbel poinform ow ał nas, 
iż Koło Terenow e U nii P racy przedstaw i 
pełną obsadę kandydatów  na radnych 
we w szystkich okręgach wyborczych. Zo
sta ł już pow ołany 3-osobowy sztab w y
borczy, oddelegowano też przedstaw iciela 
partii do okręgowego sztab’’ wyborczego i 
w ybrano  członków do m iejskiei i obwo
dowych kom isji wvborezvch. Nie dow ie
dzieliśm y się jednak, na kogo personalnie 
ń a rtia  postaw i, jak t°ż niczego na tem at 
haseł program ow ych, z jakim i koło te reno 
we U nii P racy  pójdzie do wybo-ów.

S tan isław  W itek, reprezen tu jący  NSZZ 
„SOLIDARNOŚĆ” Pracow ników  O św iaty 
i W ychowania powiedział nam , że zgod
nie z u ch w iłą  /a rz a d u  Regionu Zagłębia 
Miedziowego. ..Solidarność” jako związek 
zawódowy nie weźmie udziału w  w vbo- 
rach samorzadowvch. Jeśli iednak czIon- 
kowie tej organizacii zechcą stariow ać 
do lokahw ch sam orządów, mogą liczyć 
na ponarcie Związku.

wypowiedzi zehrnła: h. K A L IN O W S K A
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Wybory wybory...

Spółdzielcy protestują

B L I Ż E J  Ś W I A T A
czyli ru b ryk a  nie ty lk o  o m o d zie

Po św iętach, po w ielkim  obżarstw ie p ro 
ponuję zapiekanki — tan ie i smaczne.

Zapiekanka sufletowa z ziemniaków
8 sporych ziem niaków  (ok. 0,50 kg), 

4 ja jka , 25 dkg ostrego sera (chedar, ty l
życki lub  inny), sól, zielona pietruszka, 
tłuszcz i ta r ta  bu łka do fonmy.

O brane ziem niaki ugotować, odcedzić, 
dobrze w ytrząsnąć parę i w ycisnąć przez 
praskę. Ser zetrzeć na grubej tarce. Ubić 
sztyw ną p ianę z białek, po czym lekko 
m ieszając dodaw ać po jednym  żółtku, po 
trochę sera i ziem niaków. Dodać w koń
cu posiekaną pietruszkę, wyłożyć m asę 
na ogniotrw ały półm isek w ysm arow any 
tłuszczem  i w ysypany ta r tą  bułką, w sta
wić do mocno nagrzanego piekarn ika 
(220°C). Zapiekać, nie o tw ierając drzw i
czek przez pierw sze 15 m inut, po czym 
zm niejszyć ogień i dopiec przez dalsze 
10 m in. Podaw ać natychm iast po w y ję
ciu z p iekarn ika z wszelkiego rodzaju 
surów kam i.

Zapiekanka pożywna
Ok. 20 dkg suchego m akaronu  (św ider

ki lub kolanka), 30 dkg pieczarek, 1 ce
bula, sól, pieprz, 1 łyżka tłuszczu, 3 ja j
ka, 3—4 łyżki śm ietany, 15 dkg ostrego 
sera startego na grubej tarce, tłuszcz i 
ta r ta  bu łka do w ysypania form y.

P ieczarki wyszorować, pokrajać  w p a- 
seczki, włożyć na mocno rozgrzany 
tłuszcz, smażyć do odparow ania soku, do
dać pokro joną w  krążki cebulę i zeszklić. 
W tym  czasie ugotować w  dużej ilości 
posolonej wody m akaron i jeszcze n iezu
pełnie m iękki zalać kubkiem  zim nej w o
dy p rzykryć i odstaw ić na 10 min., po 
czym dokładnie odsączyć. M akaron od r a 
zu wym ieszać z pieczarkam i, surowymi 
jajkam i, przypraw ić solą i pieprzem , u- 
łożyć do form y w ysm arow anej tłuszczem  
i posypać ta r tą  bułką. Posypać obficie 
serem, skropić śm ietaną dopraw ioną so
lą i pieprzem . Zapiekać w p iekarn iku  
nagrzanym  do 220°C przez 10 min. Po
dawać z surów kam i. Smacznego!

Ewa



OGŁOSZENIA drobne

LOKALE — NIERUCHOMOŚCI
Poszukuję m ieszkania do w ynajęcia. Tel. 

grzecznościowy 70-50-06. 159d-94
K upię działkę budow laną na -terenie 

Jaw ora. Tel. 70-50-84 po goidz. 16.00.
135d-94

Sprzedam  działkę pod budow ę obiektu 
handlowego przy  ul. Limanowskiego. Tel. 
70-41-87. 170d-94

Sprzedam  m ieszkanie M-4 z garażem  
lub osobno. Tel. 70-40-06. 82d-94

Zam ienię m ieszkanie kw aterunkow e w 
Chojnowie (2 pokoje, kuchnia, łazienka, 
wc., co., przedpokój) na podobne wi J a 
worze. K ontak t: 59-225 Chojnów, ul. K o
lejow a 5 m  4. 133d-94

Sprzedam  lub zam ienię dom z zabudo
w aniam i gospodarczym i n a  wsi na m ie
szkanie M-3 w  Jaworze. Tel. 70-60-89 po 
godz. 15.00. 202d-94

Zam ienię m ieszkanie M -l, 26 m2, I pię
tro  n a  większe. Ul. M etalowców 5/6.

206d-94
P iln ie sprzedam  duży garaż z gruntem . 

Ul. S taro jaw orska 65 (Targosz). 198d-94 
Zam ienię m ieszkanie w łasnościowe, 

2-pokojowe, 38 m 2, na większe. Ul. S ta 
lowa 1/81. 203d-94

Poszukuję m ieszkania do w ynajęcia. 
Tel. 70-83-34 po godz. 17.00. 209d-94

Sprzedam  dom m ieszkalny z budynka
m i gospodarczym i plus 2 ha pola. Po
gwizdów 22, inform acja po 15.00.

212d-94

ROŻNE

Sprzedam  tanio suknię ślubną. Telefon 
70-60-94. 174d-94

Sprzedam  kam erę Panasonic VHSC po 
gw arancji lub zam ienię n a  F ia ta  126p (do 
30 m in  zł) z dopłatą, el. 70-45-03.

200d-94
K upię s ta re  meble: szafy, kom ody itp. 

Tel. 70-20-27. 205d-94
Sprzedam  tanio suknię ślubną. Telefon 

70-60-61. 174d-94

USŁUGI * i * i
A ngielski — tłum aczenia. Tel. 70-49-12.

105d-93
Tłum acz przysięgły języka niemieckiego, 

ul. K rólow ej M arysieńki 6B/3, tel. 70-50-56.
1076d-93

Tłum acz przysięgły języka rosyjskiego
i ukraińskiego. Ul. P rzyjació ł Żołnie
rza 26, tel. 70-51-68. 96d-94

PIECE GAZOWE, JUNKERSY, KU
CHENKI, — napraw a, m ontaż. Ul. W ie
niawskiego 8A/3, telefon grzecznościowy 
70-35-13. 1343d-94

CYKLINOWANIE, układanie. Telefon 
70-29-49. 39d-94

Podciśnieniowe czyszczenie dywanów, 
w ykładzin i tap icerk i m eblowej. Telefon 
70-20-04 , w  godz. 13.00—18.00.

BETONIARNIA — PIOTROW ICE n r 141 
(k. szkoły) sprzedaje: pustaki, bloczki, p ły 
ty  W PS i korytkow e na garaże, k raw ęż
niki, obrzeża, p ły tk i chodnikowe, przepu
sty, kręgi na studnie i kanalizację.

Nowość — duże kręgi n a  szamba, nad- 
proża typu  L, drogowe kory tka ściekowe.

Zakład prow adzi usługi transportow e 
sam ochodam i: skrzyniow ym  i w yw rotką. 
Tel.: 70-88-93 i domowy 70-30-68.

68d-94
Ża l u z j e  p i o n o w e  — 290 tys. zł. Tei.

70-53-48. 85d-94
ROLETY antyw łam aniow e — 1,8 m in zł. 

Tel. 70-53-48 86d-94
MARKIZY, REKLAMY, KASETONY. 

Tel. 70-53-48. 87d-94
SZYLDY, SUFITY PODWIESZANE, 

z a l u z j e . Tei. 70-53-48. 88d-94
ZALUZJE Ś w id n ica , telefon 53-18-92;

ss_ 0 Q _ O 7  R Q rf-Q 4

ZALUZJE POZIOME, PIONOWE, MAR
KIZY, KASETONY, REKLAMY, ROLETY 
— raty , napraw y. Tel. 70-33-52. 90d-94

Uwaga, użytkownicy anten zbiorczych! 
Z.I.E. „TELSAT” Jaw or, ul. W rocławska 
26, tel. 70-34-36 (w godz. 8.00—20.00) ofe
ru je  m ontaż insta lacji do odbioru p ro g ra
m u „5”, ECHO oraz POLSATU w cenie 
od 1.400.000 zł (pod w arunk iem  przejęcia 
pod konserw ację). 97d-94

Usługi tartaczne, ąprzedąż listew  na 
boazerię, tarcicy. M ierczyce 9, tel. 874-475.

190d-94
Doradztwo ubezpieczeniowe — ubezpie

czenia na życie. K laudia GIERCZYK, J a 
wor, ul. D ąbrow skiego 21B/14, telefon 
grzeczn. 70-35-91. 187d-94

A nteny szerokopasm owe-siatkow e w  ce
nie 180.000 zł — Z.I.E. „TELSAT”, Jaw or, 
ul. W rocław ska 26. 98d-94

W ideofilmowanie. G niew ków  9A.
107d-94

WIDEOFILM OW ANIE. K. Grzywa, ul. 
W itosa 7/21, tel. 70-44.55. 118d-94

WIDEOFILMOW ANIE. W ładysław  S tań 
czak, ul. Chrobrego 2/4, tel. 70-37-75.

ŻALUZJE, ROLETY, MARKIZY, RE
KLAMY ŚWIETLNE. Tel. 70-53-35.

123d-94
ZALUZJE — POZIOME, PIONOWE, 

DRZWI HARMONIJKOW E. Tel. 70-33-00.
122d-94

A utoalarm y — SILICON, LEGEND, BO- 
XER, PIRANIA, AUTOBLOCK, w raz z 
oznakow aniem  samochodu, w cenie od
1.200.000 zł. Z.I.E. „TELSAT”, Jaw or, ul. 
W rocław ska 26, te l/fax  70-34-36 w  godz.
8.00—20.00. 99d-94

Domofony — m ontaż i sprzedaż. Z.I.E. 
„TELSAT”, ul. W rocław ska 26. 100d-94

M inim alne ceny, m aksim um  muzyki. 
O rk iestra  AIR FLY. Zabawy, wesela. Tel. 
70-36-50 oraz 70-92-44 po godz. 20.00.

158d-94
Czyszczenie dyw anów  oraz wszelkiego 

rodzaju tap icerek  m eblowych i sam ocho
dowych. Zgłoszenia w  godz. 7.00—8.00 
i 18.00—20.00, tel. 70-44-19. 211d-94

N agrobki z lastrika. Zam ówienia: Cz. 
Czachor, ul. S ikorskiego 12E/7 po godz.
17.00. 199d-94

______________ LEKARSKIE______________
G abinet okulistyczny — lek. okulista 

KRZYSZTOF GOSClNSKI. Al. Dębowa 8, 
w torek, czw artek godz. 16.30—18.00, środa 
godz. 15.30—17.00. Tel. domowy 70-48-15.

1172d-94
G abinet neurologiczny — lek. neurolog 

MARIA KORYS. Al. Dębowa 8, -wtorek, 
czw artek od godziny 16.30, p ią tek  od 10.00 
-11.00, tel. domowy 70-17-13. 1171d-94

G abinet ginekologiczny — specjalista 
ginekolog — położnik — cytolog JERZY 
KORYS. Al. Dębowa 8, poniedziałek, śro
da, p iątek  od godz. 16.30, sobota od godz.
10.00. Tel. domowy 70-17-13. 1170d-94

A dam  Szczepański — lekarz specjalista
ginekolog przyjm uje: poniedziałki, środy 
i p iątk i od godz. 16.00, ul. A rm ii K ra jo 
wej lig , tel. 70-28-81. 450d-93

PORADNIA WAD POSTAW Y — gabi
net p ryw atny  lekarz chirurg  RYSZARD 
TCHOROW SKI przy jm uje w czw artki 
godz. 17.00—18.00 w  Szkole Podstaw ow ej 
n r 7 — sala korekcji (obok sali g im na
stycznej). 1107d-93

E lek tropunk tu ra , masaże, gim nastyka. 
G abinet F izjo terap ii — m gr M arianna B ia
łek, ul. Rapackiego 9 (budynek POM-u), 
tel. 70-39-03, poniedziałki, środy, p iątk i 
od godz. 15 do 18, w torki i czw artki od 
godz. 8.00 do 11.00. 1126d-94

PEDIATRA — Jadw iga Woźny — wizyty 
domowe. Zgłoszenia codziennie 70-84-21.

1147d-94
G abinet ginekologiczny, ul. K opern i

ka 11 — poniedziałek i czw artek od godz.
16.30—17.30. G inekolog-położnik M irosława 
CIEŚLAK, tel. 70-42-56. 912d-94

A dam  SZCZEPAŃSKI — specjalista 
ginekolog — położnik — USG — cytolo
gia, poniedziałki, środy, p ią tk i od godz.
16.00. Ul. Arm ii K rajow ej l ig , telefon
70-28-81. 201d-94

___________ MOTORYZACYJNE__________
Sprzedam  F iata  120p, rocznik 1993, na 

gw arancji. Tel. 70-34-43. 56d-94
Bez żadnych blacharsk ich  sztuczek, bez 

m alarsk ich  podróbek.
SENSACJA! D w uletnie R enault N eva- 

da-combi, przebieg 45 tys. km, elektrycz
ne szyby, w spom aganie kierownicy, r a 
diom agnetofon B laupunkt z kieszenią, 
szyberdach, kom fortow e w yposażenie — 
do sprzedania od zaraz! W arunki sprze
daży: 50°/o gotówką, pozostałość kw oty 
w dogodnych ratach.

K ontakt: H urtow nia SkoPert, ul. R a
packiego 14 (d. POM), tel. 70-37-69.

182d-94
Sprzedam  m alucha, rocznik 1976, 5 m in 

zł. Tel. 70-20-27. 204d-94
Sprzedam  Toyotę Corolla 1990 r. Tel. 

70-30-45 (do godz. 15), a  po godz. 15 — 
70-34-03. 198d-94

Sprzedam  O pla-Ascona, 1200 cm3, po 
kap italnym  rem oncie b lachark i plus do
datkow e części. Cena 29 m in zł. Ul. S ta
lowa 3E/6, po godz. 16.00. 197d-94

Sprzedam  samochód Jelcz 325, rocznik 
1986. Tel. 70-32-57. 219d-94

Sprzedam  Peugeota 309, silnik 1.9-D, 
rocznik 1991. Tel. 70-35-91. 207d-94

ROLNICZE
Sprzedam  ziem niaki sadzeniaki i ja 

dalne „B ryza”. Pomocne 29, tel. 70-89-17.
196d-94

Sprzedam  ciągnik C-355 i ładowacz 
„T ur”. M yślinów 1. 208d-94

A utoryzow any serw is

» DIORA «
N apraw y RTV — D ariusz Filozof 

JAWOR, ul. W rocław ska 26 
tel. 70-20-45 wew. 200.

W U L K A N I Z A C J A  
Usługi motoryzacyjne
Jaw or, ul. Chopina 7a 

©  w ulkanizow anie dętek w szyst
kich rozm iarów

©  kołkow anie opon bezdętkowych 
©  elektroniczne w yw ażanie kół 
©  piaskow anie i m alow anie felg 
©  rem onty silników  benzynowych 

Polonez, F ia t 125 i p F  126 
©  w ym iana o leju

107r-94

A D O N I S
KW IACIARNIE

ZAPRASZA DO SWOICH 
PLACÓW EK HANDLOWYCH

— ul. M uzyczna 16 (os. Piastów),
— Rynek 7 
OFERUJĄC:
■)ję kw iaty  cięte i doniczkowe 
■%: w iązanki ślubne i okolicznościo

we
■)|ę w iązanki pogrzebowe i wieńca 

bukiety  w  koszach 
■jję krzew y ozdobne

kw iaty  sztuczne (pojedyncze,
bukiety, pnące)
drzewa i krzew y sztuczne

*  ziemię kw iatow ą
doniczki w dużym wyborze

*  nawozy i p rep ara ty  ochronne do 
kw iatów

^  znicze nagrobkow e 
•jje świece ozdobne
•)|ę k a rtk i i zaproszenia okoliczno

ściowe
oraz wiele innych atrakcyjnych  

tow arów .
Ży c z y m y  p a ń s t w u  m i ł y c h

I UDANCH ZAKUPÓW! 
STEFANIA i WŁODZIMIERZ 

KRZECHCY
601r-94

N auka jazdy, kat. A B 
ZBIGNIEW  ROZMUS 

Jawoir, ul. Sikorskiego 8c.
76r-94

„ R E K L A M  A”
Napisy 
■jję Plansze

Szyldy
*  Znaki graficzne 

Zapraszam y 10.00—14.00, w soboty
10.00—12.00 Zgłoszenia telefoniczne: 
70-23-57 lub 70-28-71.
P racow nia reklam y: budynek kina 
„Ju b ila t”, ul. S trzegom ska 1.

40r-9ł
k. 'nk. ■«*. k̂. 'W'%. ■%. ^  ^  ■*». '

G rupa m uzyczna „VEGA” z lat 
80-tych ponownie na estradzie!

O feruje m uzykę lekką, ła tw a i 
przyjem ną. Ceny konkurencyjne. 
K ontak t telefoniczny: kier. grupy
70-30-61 w  godz. 7.00—15.00 i 70-61- 
-45 całą dobę.

36r-94

A L A R M Y
System y antyw łam aniow e i anty- 
napadow e wi:
©  bankach 
©  m uzeach 
©  sklepach 
©  m ieszkaniach
oferuje A utoryzow any Zakład In 
sta lacji E lektronicznych „TELSAT” 
Jaw or, ul. W rocław ska 26, telefon 
70-34-36 w godz. 8.00—20.00.

44r-94

Sklep z odzieżą na wagę przy 
ulicy Poniatow skiego (obok Banku) 
ząprasza w  godz. 10.00—17.00.

53r-94

G m inna Spódzielnia 
„SAMOPOMOC CHŁOPSKA” 
w  Jaw orze, ul. Chopina 13, 

skupuje ślimaki 
po  atrakcy jnych  cenach.

93r-94

♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦
ZAKŁAD BETONIARSKI 

ADAM TARGOSZ
ul. Lim anowskiego (stodoła)

p roduku je  pustak i „ALFA” wi ce
nach: duże — 11 tys. zł sztuka, 
1/2 — 5.500 zł sztuka, bloczki b e
tonow e — 7,5 tys. zł sztuka, d a
chów ka kolorow a — 60 tys. zł za 
1 m 2.

Zapraszam y Szanownych k lien 
tów. G w arantu jem y wysoką jakość 
naszych wyrobów!

101r-94

///•///•/// BISO //•///•///•
59-422 Piotrowice 173

(z Jaw ora w yjazd w  kier. Złotoryi) 
tel. i fax 70-27-83 — tel. 70-62-95

CZYNNE w godz: 
od 8.00 do 16.00

w soboty pracu jące od 8.00 do 12.00
Nawozy m ineralne 

w  cenach fabrycznych 
oraz m ateria ły  budow lane

©  cem ent — 1.200 tys. zł/tona 
©  wapno budowl. - 50 tys. zł/worek 
©  suporex

43r-94

„ R O L I E r
Magazyn Snowidza 111 

Tel. 78-83-76
Prow adzi sprzedaż:
□  nawozy (ceny fabryczne)
1Q naw ozy w  płynie
O  naw ozy dla działkowiezów
□  środki ochrony roślin 
O  oraz skupuje złom 
P rzy jm ujem y zam ów ienia telefo
nicznie. Z aładunek m echaniczny i 
tran sp o rt przy większych ilościach 
bezpłatny.
Prow adzim y skup pszenicy za go

tówkę, i za nawozy.
M agazyn czynny: 8.00—16.00 

soboty 8.00—12.00
446r-93

CENTRUM TECHNIK 
INSTALACYJNO-GRZEW CZYCH 

„C T i”
oferuje:
1. Instalacje sanitarne: zimna, cie

pła woda, centralne ogrzewanie 
w systemach:
— „rura w rurze” — światowy 

hit!
— w polipropylenie (PP-3)
— komfortowe ogrzewanie po

dłogowe
Trwałość 100 lat (nie koroduje, 
□le zarasta kamieniem)

2. Ogrzewanie — energooszczędne 
i ekologiczne:
— m ałe obiekty — piece elek

tryczne, gazowe
— duże obiekty — kotłownie i 
na olej opałowy („pod klucz”)
— specjalistyczne ogrzewanie o- 

biektówi przemysłowych
Urządzenie wysokiej jakości 
i sprawności cieplnej.

3. Sprzedaż — również z montażem
— nowoczesnych grzejników pa

nelowych
(mała pojemność — duża w y
dajność, wysoka estetyka)

— armatura grzejnikowa — za
wory, głowice termostatyczne, 
odpowietrzniki (komfort ciepl
ny — oszczędność energii)

— urządzenia grzewcze
piece c.o. i podgrzewacze w o
dy — elektryczne kotły gazo
we i na olej opałowy

— automatyka sterująca 
programatory tygodniowe ste
rujące pracą urządzeń grzew
czych (produkcja ciepła — 
tyle, ile zaprogramujesz)

Taniej niż myślisz, duże oszczędno
ści w eksploatacji — szybki zwrot 
kosztów.
Serwis gwarancyjny, pogwarancyj
ny, profesjonalny montaż, doradz
two.

„C T 1”
tel. 70-38-55 (zgłoszenia całą dobę) 
ul Rapackiego 14 (biurowiec b. POM 

I piętro)
9r-94

i s o w o  o d -w a n -y

Sklep Papierniczo-Zabawkarski
iprzy ul. Żerom skiego 18

zaprasza na zakupy po au ten tycz
nie n iskich  cenach.

Przyjdź, zobacz, a  n a  pew no w to 
uwierzysz!

Np.: zeszyty:
'■)|ć 16-kantkowe — 1.500 zł 
^  32-kantkowe —■ 2.600 zł 
•jk 60-karltkowe — 3.900 zł 
•)k P ióra kulkow e już od 14.500 zł. 

W podobnych cenach około 600 
asortym entów , w  tym  pap ier 
kom puterow y firm y Drescher.

75r-94

4 — Gazeta Jaworska



#  P P H. „ C E R A  L” #  
w Jaworze, ul. Staro jaworska 99, tel. 70-20-57

prow adzi skup jęczm ienia i pszenicy po atrakcy jnych  cenach. 
ZAPŁATA GOTÓWKĄ.

P O L E C A :
PASZE, KONCENTRATY, DODATKI PASZOWE.

flOr-94

SPÓŁDZIELNIA TRANSPORTU WIEJSKIEGO
w Jaworze, ul. Kuziennicza 9, tel. 70-20-02

czynna codziennie od godiz. 7.00 do 15.00, w  wolne soboty od godz. 8.00 do
12.00,

prowadzi sprzedaż m ateria łów  budow lanych:
O  wapno, cement, gips, lepik, papa, cegła pełna k lasy  100 i 150, piasek, 

żwir, kraw ędziaki, łaty, deski, palik i do pom idorów, wiązki drzewa opa
łowego.

D  Sprzedajem y również węgiel i koks po konkurencyjnych cenach.
0  Prow adzim y usługi transportow e (cały kraj).

©  ©  9
Spółdzielnia w ydzierżaw i pomieszczenia oraz plac pod działalność gospodar
czą, jak  również plac pod garażow anie pojazdów  (strzeżony).
O ferujem y usługi w arsztatow e: w  tym  rów nież blacharstw o samochodowe
1 lakierniotw o (możliwa płatność w  ratach).

S tosujem y najniższe staw ki lub ceny usług negocjacyjne, p rzy jm ujem y 
również sam ochody do sprzedaży komisowej.

Zapraszamy do współpracy
87r-94

ZESPÓŁ PRYW ATNYCH SZKÓŁ ZAWODOWYCH N r 1 
W WARSZAW IE 

PRYW ATNE POLICEALNE STUDIUM ZAWODOWE „DRUKTUR” 
59-220 Legnica, Plac K lasztoryn 7, telefon 265-52 

OGŁASZA
ZAPISY NA ROK SZKOLNY 1994/1995 DO:

POLICEALNEGO STUDIUM ZAWODOWEGO
Nie możecie przejść obojętnie wobec propozycji dalszego kształcenia, które 
oferuje WAM Policealne S tudium  Zawodowe. Skorzystajcie i w ybierzcie jeden 
z proponow anych kierunków :

1. Obsługa R uchu Turystycznego
2. H otelarstw o
3. Obsługa Ubezpieczeniowa
4. Ubezpieczenia Społeczne

N auka w S tudium  trw a trzy la ta  i prow adzona jest w  system ie dziennym  
i zaocznym. Naukę kończy się uzyskaniem  ty tu łu  TECHNIKA w wyuczonym  
zawodzie (pozycja 1 i 2) lub TECHNIKA ADM INISTRACJI z w ym ienionym i 
specjalnościam i (pozycja 3 i 4).
Szczegółowych inform acji udziela sek re taria t S tudium  — Legnica, PI. K la
sztorny 7, telefon 265-52.

Term in sk ładania dokum entów : 20 kwietnia — 15 czerwca 
O PRZYJĘCIU DECYDUJE KOLEJNOŚĆ ZGŁOSZEŃ 

Cliesz mieć pracę? Zainwestuj w  SIEBIE!
105r-94

ZARZĄD GMINY W MĘCINCE
ogłasza USTNY PRZETARG NIEOGRANICZONY na sprzedaż niżej w ym ie

nionych nieruchom ości stanow iącej w łasność gminy.
— Nieruchom ość zabudow ana położona w  obrębie wsi P iotrow ice o pow. 

0,0861 h oznaczona num erem  geodezyjnym  802 z udziałam i w  budynku 
m ieszkalnym  3/10 i 7/10 oraz udział w gruncie po 1/2 części.

Cena w yw oław cza: • \
— udział 3/10 wynosi 46.140.100 zł,
— udział 7/10 wynosi 92.850.141 zl.
O ferta pow inna zawierać:
— imię, nazw isko i adres referen ta ,
— datę sporządzenia oferty ,
— oświadczenie, że o feren t zapoznał się z w arunkam i p rzetargu  i p rzy jm uje 

bez zastrzeżeń,
—• oferow aną cenę,
— oferowany sposób realizacji dodatkow ych warunkowi przetargu,
— dowód w płacenia Wadium.
W prze targu  mogą uczestniczyć nauczyciele p racu jący  n d  teren ie tu t. Gminy. 
Term in składania ofert do dnia 20.05.1994 r., pokój n r 15.
W stępne analizow anie złożonych ofert przez K om isję p rzetargow ą odbędzie 
się w dniu 23.05.br. o godz. 11.00.
O ferentów  zakw alifikow anych do uczestniczenia w prze targu  zawiadom i się 
na piśm ie z podaniem  term inu  i m iejsca prze targu . W adium  w  wysokości 10°/o 
ceny w artości nieruchom ości w płacą ty lko ci oferanci, którzy zostaną zakw a
lifikow ani do uczestnictw a w II części p rzetargu.
U chylenie się uczestnika, k tóry  w ygrał p rze targ  od zaw arcia um owy nabycia 
w  ustalonym  term in ie — spow oduje przepadek w płaconego w adium .
Zarząd G m iny zastrzego sobie praw o swobodnego w yboru o ferty  bez podania 
przyczyn.
Bliższych inform acji udziela R eferat R olnictw a i G ospodarki G runtam i, pokój 
n r 21, teł. 70-86-23.

103r-94

® D O M A T ® 
spółka z o.o.

Jawor,' ul. Dworcowa 7, tel. 70-27-38
O feruje do sprzedaży w ykładziny podłogowe

,,VIIGAM REKORD” z PCV
dla odbiorców indyw idualnych i hurtow ych w cenach producenta.

P rzy w iększym  zakupie stosujem y korzystne raba ty  i form y płatności. 
P row adzim y również sprzedaż m ateriałów  budow lanych po konkurencyjnych

cenach.
Zapraszam y codziennie w  godz. 7.00—15.00.
Inform ujem y, iż jesteśm y p ła tn ikam i VAT

71r-94

P I O N I E R  SA .
Zarząd Spółki Akcyjnej PIONIER w Jaworze działając na 
podstawie art. 393 § 1 k.h. oraz § 27, ust. 2 Statutu Spółki 
zwołuje Zwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy na 
dzień 21 maja 1994 r., godz. 9°" w Klubie Technika Jawor
skiego Ośrodka Kultury w Parku Miejskim w Jaworze. 
Porządek obrad:

1. O tw arcie obrad.
2. W ybór Przew odniczącego W alnego Zgrom adzenia.
а. S tw ierdzenie praw idłow ości zwołania W alnego Zgrom adzenia i jego zdol

ności do podejm ow ania uchwał.
4. P rzyjęcie porządku obrad.
5. P rzyjęcie regulam inu  obrad W alnego Zgrom adzenia.
б. W ybory K om isji M andatow o-Skrutaeyjnej.
7. P rzedstaw ienie spraw ozdania Zarządu Spółki, b ilansu oraz rachunku  zy

sków i s tra t za 1993 rok.
8. p rzedstaw ien ie spraw ozdania Rady Nadzorczej z działalności w 1993 roku.
9.. P rzedstaw ienie propozycji podziału zysku za 1993

10. Podjęcie uchw ał w  spraw ie:
— zatw ierdzienia spraw ozdania i udzielenie Zarządow i pokw itow ania 

z w jdrenania obowiązków w szczególności zakupu nieruchom ości ; 
środków  trw ałych,

— zatw ierdzenie b ilansu oraz rachunku  zysków i s tra t,
—  podział zysku,
— udzielenie Radzie Nadzorczej pokw itow ania zpełnienia przez nią obo

wiązków.
11. U stalenie w ynagrodzenia dla członków Rady Nadzorczej.
12. W ybory przedstaw iceili do Rady Nadzorczej i podjęcie uchw ały o zm ia

nie składu Rady Nadzorczej.
13. Podjęcie uchw ały o podw yższeniu kap itału  akcyjnego do kw oty

2.250.000.000 zł (dwa m iliardy dwieście pięćdzieciąt milionów złotych) 
w  dradze em isji akcji serii BO i CO.

14. Podjęcie uchw ały o u tw orzeniu zakładowego funduszu świadczeń socjal
nych.

15. Podjęcie uchw ał w spraw ie zm ian w S tatucie Spółki.
16. Zam knięcie obrad W alnego Zgrom adzenia.
Sprawy organizacyjno-prawne.
Propozycje zm ian w S tatucie Spółki zostaną podane do wiadom ości poprzez 
um ieszczenie na tablicach ogłoszeń w  siedzibie Spółki.
Zarząd Spółki zaw iadam ia, że zgodnie z art. 401 k.h. W alne Zgrom adzenie 
jest ważne bez względu na ilość reprezentow anych na nim  akcji. A kcjonariusz 
może uczestniczyć w  Zgrom adzeniu oraz w ykonyw ać praw o głosu osobiście 
lub przez pełnom ocnika. P racow nicy Spółki nie mogą być pełnom ocnikam i 
na Zgrom adzeniu. Pełnom ocnictw o w inno być udzielone na piśm ie pod rygo
rem  nieważności.
L ista akcjonariuszy upraw nionych do uczestnictw a w  W alnym  Zgrom adzeniu 
będzie wyłożona do w glądu w siedzibie Spółki w Jaw orze, pfzy ul. Cichej 2a, 
pck. 113 na trzy  dni przed odbyciem W alnego Zgrom adzenia.
Z w eryfikow any bilans, rachunek  zysków i stra t, spraw ozdanie Zarządu, sp ra 
w ozdanie Rady Nadzorczej oraz p ro jek ty  uchw ał w  spraw ach  objętych po
rządkiem  obrad wyłożone będą w siedzibie Spółki jak  wyżej od dnia 
14.05.1994 r.

10Sr-94

DOLNOŚLĄSKI ZAKŁAD DOSKONALENIA ZAWODOWEGO 
OŚRODEK KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO 
59-400 J a w o r ,  ul. Kolejowa 12, tel. 70-26-54

V
O statnie kursy  przed w akacjam i:
©  przewóz m ateriałów  niebezpiecznych 
©  palacz kotłów  c.o.
©  energetyczny — upraw nien ia SEP

Koszty ku rsu  rozkładam y na raty l 
Serdecznie zapraszamy!

102r-94

In fo rm uje się m ieszkańców  Jaw ora  oraz okolic o ZM IANIE SIEDZIBY 
ZAKŁADU POGRZEBOW EGO reprezentow anego przez P ana Ja n a  K arło oraz 
Teresę N ijaką, k tó ry  został przeniesiony z ul. Poniatow skiego 25 na ulicę 
Szpitalną 13 (przy prosektorium ).

Jednocześnie nadm ienia się iż ww. Zakład jest czynny całą dobę przez 
7 dni w  tygodniu pod n r  teł. 70-54-44 i 70.30-14 wew. 32 oraz tel. domowym 
po godz. 16.00 -— 70-22-62. W ykonuje pełny zakres usług zw iązanych z po
chów kiem  zmarłego.

37r-94

SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA 
LOKATORSKO-WŁASNOŚCIOWA w JAWORZE 

o f e r u j e
do przydziału M IESZKANIE W ŁASNOŚCIOW E KAT. M-4 o pow ierzchni 
użytkow ej 63,73 m2. W artość w kładu budow lanego — 288.400.000 zł.

Bliższych inform acji udziela sekcja inw estycji i obrotu m ieszkaniam i, 
pok. n r  3, tel. 70-20-78 wew. 206 lub 208.

106r-94

TOWARZYSTWO UBEZPIECZEŃ I REASEKURACJI 
» W A R T A S.A. «

Oddział w Lubinie zaprasza do sko rzystan ia  z szerokiej oferty  ubezpiecze
niowej.

PUNKT AGENCYJNY
JAWOR, ul. PIŁSUDSKIEGO 11, tel. 70-51-48 

ZAPEW NI M IŁĄ I FACHOW Ą OBSŁUGĘ
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Jaw or otrzym ał ponad jedną trzecią o- 
gólnej sumy, jaką w ojew oda legnicki 
przeznaczył na dofinansow anie na jc iekaw 
szych im prez kultu ra lnych , za zorganizo
w anie obchodów. 340-lecia położenia k a
m ienia węgielnego pod budowę Kościoła 
Pokoju. M inisterstw o K u ltu ry  i Sztuki 
przyznało na rew aloryzację Kościoła Po
koju w  Jaw orze dotację w wysokości 700 
m in zł, a w ładze m iasta  obiecały swoją 
pomoc.

Czy przyznane sumy pom ogą zatrzym ać 
zniszczenia, jakie czas w yrządził tem u za
bytkow i? W ojewódzki konserw ator za
bytków. będzie z pew nością m iał pełne 
ręce roboty. Przede w szystkim  trzeba 
wzmocnić konstrukcję budynku, odchyle
n ia  od pionu są już widoczne gołym o- 
kiem. Jeżeli w  najbliższych latach nie 
rozpocznie się rem ont, św iątyni może 
grozić ru ina. K onserw acji w ym aga rów 
nież wyposażenie, trzeba zodbać o każdy 
n iem al elem ent w ystro ju , każde m alow i
dło.

N aw et jeżeli przyznane fundusze nie 
w ystarczą na kom pleksow ą renow ację, 
można osiągnąć bardzo dużo. Tym  b a r
dziej, że dzięki zorganizow aniu obcho
dów jubileuszu m iasto osiągnęło coś, co 
trudno  przecenić — poszerzył się k rąg  
przyjaciół Jaw ora, dostrzeżono jego p ro 
blemy, doceniono urodę m iasta. Dzięki 
tem u n a  pomoc mogą liczyć również in 
ne zabytki jaworskie.

Jednym  słowem im preza, k tó rej ku lm i
nac ja  m iała m iejsce 15 i 16 kw ietnia, by
ła nie tylko potrzebna, ale także n iezw y
kle ważna.

Główne uroczystości rozpoczęły się w 
p ią tek  o godz. 16.00 od odsłonięcia p a 
m iątkow ej p ły ty  kam iennej, w ykonanej 
przez w ałbrzyską rzeźbiarkę M arię Bor,

a zaw ierającej płaskorzeźbę podobizny 
D avida Ebersbacha, drugiego pastora Ko
ścioła Pokoju w Jaworze, o raz napis „Ju 
bileusz 340-lecia położenia kam ienia w ę
gielnego pod budow ę Kościoła Pokoju w 
Jaow rze 1654— 1994” w  języku polskim 
i niem ieckim .

Spod Kościoła P okoju uczestnicy obcho
dów udali się ulicam i starego m iasta do 
budynku M uzeum Regionalnego w Jaw o
rze, gdzie m iały m iejsce pozostałe, p rzy
gotowane na ten dzień uroczystości.

W siystko odbyło się z godną podziwu 
punktualnością. O godz. 17.15 dokonano 
otw arcia przygotow anej specjalnie na ten 
dzień w ystaw y pt. „Kościół P okoju w. J a 
worze 1654—1994”, a osobom zaangażow a
nym  w spraw ę Kościoła Pokoju w ręczo
no pam iątkow e medale, odlane w  brązie 
przez M arię Bor. O 18.00 w  sali odczyto
w ej przedstaw iono trzy  refera ty  — au to r
stw a A leksandra von F reyera, Edyty Ła- 
borewdcz z A rchiw um  Państw ow ego w 
Legnicy, o raz M irosław a Szkiłądzia z 
M uzeum Regionalnego w Jaworze, doty
czące historii Kościoła Pokoju w  Jaw o
rze.

P iątkow e spotkanie zakończył koncert 
m uzyki kam eralnej. W kościele p rzyk la
sztornym  mogliśm y usłyszeć D ivertim en- 
to W. A. M ozarta w  w ykonaniu tr ia  A ka
demii M uzycznej we W rocławiu oraz, w 
program ie przygotow anym  przez Jaw o r
ski k w arte t V iolinetta, u tw ory m.in. Al- 
binoniego, Vivaldiego i Bacha.

W sobotę o godzinie 10.00 rozpoczęło 
się w Kościele P okoju uroczyste nabożeń
stwo prow adzone przez biskupów  Józefa 
Pośpiecha i Ja n a  Szarka. Dd godz. 13.00 
św iątynię udostępniono zwiedzającym .

W sumie była to w yjątkow o udana im 
preza.

M ariusz M ilczarek

GALERIA DAWNYCH JAWORZAN (19)

LUDOWE WIERZENIA I ZADODONY (1)
Po ośmiu miesiącach powracam do m e

go cyklu „Galeria dawnych Jaworzan”, 
który rozpocząłem w  lipcu 1992 r. W serii 
arykułów o luźnym porządku przedsta
w ię Czytelnikom wierzenia i zabobony 
dawnej ludności Jaworskiego, które w  n a
szych zainteresowanych okultyzmem i ra
diestezją (czasach są (warte przypomnie
nia. Obecny partykuł jest od jesieni 1991 r. 
mym 89 w  „Gazecie Jaworskiej”.

AvF

WIERZENIA MAJOWE
Pierw szy deszcz i p ierw sza rosa m ajo

wa m iały  mieć cudowną siłę leczniczą, 
przyśpieszać rośnięcie dzieci i być św iet
nym  środkiem  na porost włosów. Gospo
dyni czy jedna z je j córek wychodziła 
przed 1 m a ja  na łąkę — przed nadejściem  
św itu — i zachow ując kom pletne m ilcze
nie zbierała dłońmi rosę, k tórą potem  
naciera ła  skórę krów  w  oborze, gdyż w ie
rzono, że m ajow a rosa chroni bydło przed 
chorobam i i sprzyja w iększej produkcji 
m leka. Także ludzie chorzy na łuszczycę 
wychodzili nocą n a  łąki i ta rzali się na- 
zy w  traw ie, co miało leczyć ich dolegli
wość.

Drugi tydzień m aja  nie nadaw ał się do 
sadzenia kartofli, gdyż wierzono, że po
sadzone w tedy ziem niaki będą pokryte 
czarnym i plam kam i. Obawiano się także 
„Trzech Ludowych Św iętych” — M am er- 
tusa (11.5), Pankracego (12.5) i Serw ace
go (13.5) oraz „Złej Zośki” (15.5) gdyż w

przypływ ie złego hum oru mogli przysłać 
przymrozek...

Przed nadejściem  św itu  zbierano na 
łąkach czarne ślim aki, posypywano je 
solą i staw iano na w ysokim  i osłonecz- 
nionym  miejscu. U zyskiwany w  ten  spo
sób . sm ar m iał leczyć w szystkie rany, 
w ysypki i bóle reum atyczne...

W święto W niebow stąpienia Pańskiego 
(12.5) spodziewano się burz i w ielkich de
szczy, gdyż tego dnia „otw ierało się n ie
bo”. Co najm niej jeden członek rodziny 
m usiał w  ten  dzień przystąpić do K om u
nii Sw„ gdyż w przeciw nym  razie w  dom 
mógł uderzyć p iorun  i wywołać pożar. 
Nie wolno było tego dnia siać ani suszyć, 
gdyż obaw iano się piorunów . Człowiek, 
k tóry  nosił odzież uszytą czy zacerow aną 
w  dzień W niebow stąpienia, ryzykow ał 
śm ierć od pioruna...

W kościołach jeszcze do pocz. X IX  w ie
ku wciągano przez otw ór w sklepieniu 
lub okno w  wieży w  czasie nabożeństw a 
figurę C hrystusa do góry, na oczach za
dziwionych dzieci, a gdy jeszcze patrzyły, 
jak  Zbawiciel w stępuje do niebios, sypał 
się na nie deszcz cukierkowi.

Specjalnym  pieczywem na ten dzień 
były „lulki w niebow stąpieniow e”, cień- 
kie p iern ik i zw ijane jak rolki papieru.

O statnim  „groźnym ” św iętem  był św. 
U rban (25.5) ponieważ mógł zesłać burzę. 
Zwano go także „jęczm iennym  św iętym ” 
i w  dzień jego szczególnie chętnie siano 
jęczmień...

A leksander von F.reyer

Dzień Zwycięstwa 
u jaworskich kombatantów

Kombatanci zrzeszeni w  miejskim kole 
Związku Kombatantów Rzeczypospolitej 
i Byłych Więźniów Politycznych, 9 maja 
obchodzić będą (kolejną rocznicę zakoń
czenia II Wojny Światowej. Będzie to dla 
wielu z nas dzień zadumy, refleksji i 
wspomnień o przebytych szlakach bojo
wych, o kolegach pozostałych na tych  
szlakach w drodze do Polski.

Zrzeszeni w  naszym  kole kom batanci 
walczyli od pierwszego do ostatniego dnia 
w ojny — a trw ało  to 2070 dni i nocy — 
na wszystkich frontach, począwszy od 
kam panii w rześniowej w  1939 r„ pod 
N arw ikiem  i Tobrukiem , pod Lenino, na 
W ale Pom orskim , pod Dreznem, i w  B er
linie, pod M onte Cassino i w Pow staniu 
W arszawskim , w  lasach kieleckich i lu 
belskich.

Koło ZKRPiBW P w Jaw orze liczy 280 
członków zwyczajnych. K ieru je nim  Za
rząd M iejski, przy  k tórym  działają 3 
kom isje problem owe: K om isja Socjalno- 
Bytowa, H istoryczna, W eryfikacyjna.

Gazeta Jaworska — 6

W edług środowisk, w  naszym  kole jest 
66 byłych żołnierzy W rześnia 1939 r„ 81 
— z I i II Arrriii WP, 8 — z PSZ na 
Zachodzie 12 z AK, 8 z BCh, 7 z AL, 9 
z AR, i 74 z innych różnych ugrupowań, 
oraz 15 byłych więźniów  obozów zagłady.

Nasi członkowie już w ponad 80% po 
siadają nowe Zaświadczenia K om batanc
kie, zgodnie z ustaw ą o kom batan tach  z 
1991 r.

Na wniosek licznej grupy kom batantów  
Zarząd M iejski w raz z K om isją historycz
ną organizuje uroczyste zebranie z oka
zji DNIA ZWYCIĘSTWA — w dniu 9 
m aja 1994 r. o godz. 17 w  świetlicy Zw ią
zku Em erytów  i Rencistów  przy ul. 1 
M aja, na które serdecznie zapraszam y 
W SZYSTKICH KOMBATANTÓW z terenu 
m iasta Jaw ora. W części artystycznej ze
bran ia  w ystąpi g rupa harcerska z Hufca 
ZHP w  Jaworze.

O godz. 16 odbędzie się składanie k w ia 
tów na grobie Nieznanego Żołnierza przy 
ul. Rapackiego.

Wacław. Rybczyński  
przewodniczący Komisji H istorycznej 

przy ZM ZKRPiBW P w Jaw orze

Kto przybył na jubileusz 
Kościoła Pokoju?

Niestety, n ie  wszyscy przedstaw iciele 
rodów, śląskich, do których w ysłano za
proszenia, mogli przybyć na uroczystości 
jubileuszowe 15 i 16 kw ietnia, niem niej 
jednak pojawiło się w iele osób, rep rer 
zentujących rodziny, które już za czasów 
pierw szych P iastów  Śląskich odgrywały 
cen tralną rolę w  hi s t o r * 1 2 te j ziemi. K on
sulat G eneralny RFN we W rocław iu re 
prezentow ała h rab ina von Pfeil und 
K lein-E llguth, pochodząca z jednego z 
najstarszych i najprzedniejszych rodów 
śląskich, k tóry  zw iązany był głównie z 
księstw em  legnicko-brzeskim .

Znam ienity  ród baronów  Zedlitz-N eu- 
kirch reprezentow ał udzielający się b a r
dzo ak tyw nie w Legnicy Sigism und v. 
Zedlitz z Nowego Kościoła i W arm ąto- 
wic z m ałżonką. Ród Zedlitz (wymowa: 
cedlic „z w ysokim  e”) działa w  Polsce już 
od r. 1173 (Henryk Zedlitz, doradca Mie
szka III Starego).

Jako  przedstaw iciel następnej p rasta re j 
rodziny z Jaw orskiego w  uroczystościach 
brał udział h rab ia  F ried rich -C arl von 
Schweinitz, k tó ry  przy jechał z g rupą ok. 
60 daw nych mieszkańców: okolic Jaw ora. 
Rodzina Schw einitz jest pochodzenia p ra - 
śląskiego i pochodzi z wioski Schwenz 
(później zw anej Schweinitz, obecnie Swięc) 
k. Legnicy. Do pocz. XVI w. nazwisko p i
sano Schwenz lub naw et Schw ynig — 
w związku z czym czasem mylono ich ze 
Schw einichenam i — Świnkam i.

Znam ienity  rób baronów  C zettritz re 
prezentow ała pani D orothee von C zett
ritz  und N euhaus, najm łodsza córka o- 
statniego o rdynata  na Chełmcu, barona 
G ottharda, zm arłego w w ięzieniu w  Św i
dnicy w  1947 r. (o losie jego pisałem  w 
,,G J” na wiosnę ubiegłego roku). Dzisiej
si Czetrice są potom kam i K onrada/ ucze
stn ika b itw y pod Legnicą. Rodzina jest 
pochodzenia pozaśląskiego i pieczętuje się 
herbem  podobnym  do polskiej W ieniawy. 
N ajstarszym  zam kiem  rodowym  jest No
w y Dwór (daw niej Neuhaus) nateren ie 
obecnego m iasta  W ałbrzycha. Do dóbr ro 
dziny na przestrzen i stuleci należały  m.in. 
Bolków G aj i Sobótka Sl., zaś Chełmiec, 
daw niej m ajątek  Swinków, dostał się w 
posiadanie roku  w  r. 1703 i pozostał w 
jego rękach do r. 1945.

Nie należący do k ręgu  rodów  patronac
kich Kościoła Pokoju, ale p ra s ta ry  i n ie 
gdyś bardzo m o żn y ' ród hrabiów  i baro 

nów S trachw itz von G ross-Zauche und 
Caimminetz reprezentow ał baron F ried 
rich. Z nazw iskiem  S trachw itz spotykam y 
się w opisie bitw y pod Legnicą, gdzie 
wokół bezgłowego tru p a  H enryka Poboż
nego leży jego pięciu poległych gierm 
ków, m.in. S trachw itz i Zedlitz. * 1 2

Uszlachcony w  2 poł. XV II w. i od tego 
czasu osiadły na Dolnym Śląsku ród b a 
ronów  von R ichthofen w ydelegow ał na 
jaw orskie uroczystości prezesa Związku 
Fam ilijnego, barona Siegfrieda. R ichtho- 
fenowie, pochodzący z rodziny pastorówi 
i burm istrzów  z Poczdam u i F ran k fu rtu  
n. 'Odrą, zrobili karie rę  jako rządcy u 
Schaffgotschów  i oficerow ie cesarscy, i 
swój pierw szy m ajątek  H ertw igsw aldau 
(Snowidza) zakupili w  r. 1661. N iesłycha
nie później rozgałęziony ród posiadał 
przed r. 1945 ok. 60 m ajątków  ziemskich 
na Dolnym Śląsku. Ze znanych członków 
rodziny należy w ym ienić M anfreda, „C zer. 
wonego barona” (zm. 1918), sławnego lo t
n ika z czasów.: I w ojny św iatow ej, oraz 
św iatow ej sławy geografa i bo tan ika F e r
dynanda (zm. 1905).

P ra sta ra , pochodząca z B randenburgii 
szlachecka rodzina Hacka, i jednocześnie 
dwa znane jaw orskie rody Tietz i Keck 
von Schw arzbach reprezn tow ała pani Ed- 
da V iehstadt-H acke, najm łodsza z córek 
m alarza Rudolfa H acke (zm. 1952). J a 
worscy patrycjusze Tietz zakupili pod ko
niec X V III w. m ają tek  ziemski Seiten- 
dorf (ob. Mysłów) w raz z zam kiem  i po
siadali go w  osobie p. Ewy z Tietzów 
H acke do r. 1945. Znana osobistość z J a 
w ora 1 poł. XIX  w:, sędzia K eck von 
Schw arzbach posiadał dom na ob. ul. S ta
szica 4, po jego śm ierci prow adzony przez 
córkę jako In s ty tu t Szlachcianek i pe ł
niący tę funkcję do r. 1945,

N iestety, ze względu na kam panię w y
borczą do P arlam en tu  Europejskiego, nie 
mógł przybyć do Jaw ora szef rodu H abs
burgów, arcyksiążę Otto, w ysłał jednak  
utrzym any w bardzo serdecznym  tonie 
list, w  którym  życząc powodizenia w  p rze 
prow adzeniu uroczystości jubileuszowych, 
nie w yklucza przybycia do Jaw ora przy 
innej okazji i podkreśla, jak  bardzo do
tąd  zw iązana czuje się jego rodzina z 
Dolnym Śląskiem , niegdyś „perłą korony 
M arii T eresy” i z pochodzącymi z daw 
nej G alicji obecnym i jaworzanam i...

A lexander von F reyer

L A T O  ’94
CZYLI KOLONIE I OBOZY DLA DZIECI I MŁODZIEŻY 

* MIASTA JAWORA
W marcu br. Rada (Miejska w  Jaworze 

powołała specjalną podkomisję ds. koor
dynacji akcji wypoczynkowej dzieci i m ło
dzieży planowanej w okresie wakacji le 
tnich. Zadaniem tego (zespołu jest usta
lanie ize wszystkimi organizatorami je 
dnolitych zasad postępowania w  okresie 
przygotowania akcji. Między innym i cho
dzi o drogi pozyskiwania środków na (do
finansowanie odpłatności za udział dzie
ci, sposoby kwalifikowania, ustalanie do
finansowania, pomoc w  zakresie bazy, 
kadry itp.

Z odbytych już k ilku  spotkań wynika, 
że dla dzieci i m łodzieży z naszego m ia
sta organizatorzy przygotow ują około 
1750 m iejsc w różnych miejscowościach. 
Są to, oczywiście, m iejsca ekologicznie 
czyste oraz o odm iennym  klim acie. Są 
rów nież przygotow yw ane w yjazdy zagra
niczne np. do Czech, Anglii, nad B ala
ton. Pełne koszty w ypoczynku są różne, 
zależne od czasu trw an ia  tu rn u su  czy 
miejscowości.

Oto szczegóły: (proponujem y wyciąć)
1. ORGANIZATOR — KOMENDA HU

FCA ZHP — ZAMEK PIASTOW SKI, 
TEL. 70-27-02 — Rozewie — pełny
koszt 2.800 tys. zł. T urnus I — 25.06—16. 
07 (350 miejsc); tu rnus II — 16.07—06.08 
(350 m iejsc); tu rn u s III  — 06.08—25.08 
(350 miejsc) oraz obozy specjalnościowe. 
Kar.ty uczestnika rozprow adzane są przez 
szkoły.

2. ORGANIZATOR — JAW ORSKIE 
STOW ARZYSZENIE POMOCY LUDZIOM 
— UL. SZPITALNA 7E, TEL. 70-31-45 
W GODZ. 16.00—18.00. — Wydminy k. 
Giżycka — pełny  koszt 2.800 tys. zł. T u r
nus I — 26.06—18.07 — 250 miejsc. K arty  
uczestnictw a rozprow adzane są pod po
wyższym  adresem .

Napozostałe form y w ypoczynku karty  
rozprow adzane są przez szkoły SP-2, SP-5, 
SP-3, i tam  udziela się inform acji.

W bieżącym roku w znaw ia się tzw. m a
łą form ę wypoczynku, k tó rą  organizu je
m y w  miejscowości G robla k/Sokolej Gó
ry. Odbędą się tam  trzy  dziesięciodniowe 
turnusy , w  każdym  po 50 dzieci. M aksy
m alna pełna odpłatność wynoisi 600 tys. 
zł w  term inach: 10—20.07; 20—30.07; i
30.07—09.08. W szelkich in form acji udziela 
K om enda H ufca ZHP w Jaworze.

Aby uniknąć nieporozum ienia w yjaśn ia
my, że podane pełne odpłatności nie są 
konieczne do zapłacenia. W przypadku 
małych dochodów na jednego członka ro
dziny jbędą przyznawane dofinansowania 
z pozyskanych środków z budżetu gminy, 
skarbu państwa czy ochrony środowiska. 
Jednak  nie .można dziś podać, w  jakich 
w ielkościach, a dopiero po zebraniu 
wszystkich, kom pletn ie w ypełnionych 
„kart uczestn ika”. S tąd w ażne jest, aby 
k arty  te były oddane organizatorom  n a j
później do kńoca m aja  br. Ponadto 
wszelkie dochody rodzinne m uszą być u- 
dokum entow ane w pisem  zarobków  bru tto  
na „karcie”, potw ierdzone pieczęcią lub 
zaświadczeniam i. I jeszcze jeden w ażny 
szczegół — podkom isja ustaliła, że za 
wszystkie form y w ypoczynku obow iąz
kowa odpłatność wyhosi 150 tys. zł, a w  
Grobli 50 tys. zł.

(cdn)
Przew odniczący 

Podkom isji Rady M iejskiej 
S tan isław  Dziak

Zarząd Oddziału Tow arzystw a 
Polska — F ran cja  w  Jaw orze za
w iadam ia swoich członków, że is t
nieje możliwość zgłaszania chę t
nych: młodzieży szkół podstaw o
wych i średnich na kolonie letnie 
z językiem  francuskim .

O rganizatorem  jest Oddział w 
Olsztynie, a zgłoszenia w  term in ie 
do 7 m aja p rzy jm uje p. W ładysła
wa. Sakw a (Gazeta Jaw orska).

Dwa dni Kościoła Pokoju w Jaworze



WIESI! GM I M  U NIESIE.
OROSZENIA

I m m H H f l n
PARAFIA SW. MARCINA

Msze św. w  niedzielę: 7.00, 8.30, 9.45 (dla 
młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma), 
14.30, 17.30 (nieszpory), 18.00. W dni po
wszednie: msze św. 6.30, 7.00, 18.00.

K ancelaria  para fia lna  przy kościele 
czynna jest w dni powszednie w godzi
nach 10.00—12.00 i 16.00—17.00.
PARAFIA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 
NA PRZYRZECZU

Msze św. w  niedziele: 7,00; 9.00 (dla 
młodzieży); 11.00 (szkolna); 12.00 (suma);
15.00 (dla najm łodszych); 18.00 (wieczor
na).

W każdą drugą niedzielę m iesiąca o go
dzinie 13.00 Msza św. z udzieleniem  sa
k ram en tu  chrztu św.

Msze św. w dni powszednie: 7.00 i 18.00. 
K ancelaria  czynna we w tork i i czw art

ki w  godz. 16.00—17.00, w soboty w godz.
9.00—10.00 i 16.00—17.00.
KOSCIOŁ SYV. MAKSYMILIANA 

Msze św. tylko w  niedziele: 8.00, 10.00. 
KOŚCIÓŁ ZIELONOŚWIĄTKOWY 

N abożeństwa: w torki, godz. 18.00. 
PARAFIA
EWANGELICKO-AUGSBURSKA 
KOSCIOŁ POKOJU

• N abożeństwa: 8, 14, 22 m aja, godz. 8.30.

ZAPOWIEDZI PRZEDŚLUBNE
— P io tr KACZOR z Paszowic

i M ałgorzata REISS z Ja  wora
— Tomasz K EM PIŃ SK I z Jaw ora 

i R enata KOLARSKA z Jaw ora
— Bogusław  LIPIŃ SK I z Jaw ora 

i B arbara M ILLER z Jaw o ra
— Jacek  PIEK LIK  z Jaw ora

i M onika JÓ ŹW IK  z Jaw ora
— Tomasz SOCHA z Zębowic

i Agnieszka FIRKOW ICZ z Jaw ora
— Krzysztof KOŚCIELNY z Jaw ora 

i Joanna MUCHA z Jaw ora
— S tan isław  SOBOLEW SKI z Jaw ora 

i Joanna RYZNAR z Jaw ora

K7ICPI M IM  S iltU m n iE
— B eniam in P iotr KUKUROW SKI 

ur. 16.04.94 r., s. Jacka  i Ewy
— P iotr Tom asz MACKIEWICZ

ur. 2.04.94 r„ s. M irosław a i Ewy
— Dom inika Ewa NIEWIADOMA

ur. 31.03.94 r., c. M ieczysława i W alerii
— A dam  R obert IWAN

ur. 27.03.94 r., s. R oberta i Beaty
— Paw eł Łukasz URBAŃCZYK

ur. 6.04.94 r., s. Zdzisław a i W iesławy
— Agnieszka PARTYKA

ur. 20.03.94 r., c. K rzysztofa i Beaty 
—. A nna M aria PIW OW AR

ur. 5.04.94 r„ c. Ja n a  i Dionizy
— Sylw ia ŁABA

ur. 6.04.94 r., c. M arka i M arii
— K laudia P aulina SZCZEPANEK

ur. 11.04.94 r., c. Zdzisław a i Agnieszki
— Przem ysław  S tanisław  DUSZEŃKO 

ur. 9.04.94 r., s. S tanisław a i Elżbiety
— P atry c ja  Celina M ISIURA

ur. 11.04.94 r., c. M irosława i Bożeny
— P iotr Józef PADUCHOWICZ

ur. 11.04.94 r., s. Jerzego i Violetty
— Jagoda SKW AREK

ur. 2.04.94 r., c. R yszarda i Doroty 
:— Sylwia K laudia MAJCHRZAK

ur. 16.04.94 r., c. Bogusława i W łady
sławy

— Szymon K rzysztof GRABARKIEW ICZ 
ur. 14.04.94 r., s. W ładysław a i A gnie
szki

— M ateusz Antoni SAROW SKI
ur. 4.04.94 r., s. Edw arda i Beaty

— Iwona GAJOS
ur. 8.04.94 r., c. Zbigniew a i B arbary

— N ata lia  K inga BOROWSKA
ur. 12.04.94 r., c. P io tra  i Jadw igi

— P io tr ŁAZARSKI
ur. 13.04.94 r., s. Roberta i M ałgorzaty

—  Agnieszka K atarzyna MIELCZAREK 
ur. 13.04.94 r., c. W iesława i K rystyny

— Joachim  Ryszard BUDZYŃSKI 
ur, 14.04.94 r., s. R yszarda i Ewy

—  P aw eł R afał JATCZAK
ur. 20.04.94 r., s. Jerzego i M arii

— K rzysztof Borys GAŁUSZKA 
ur. 16.04.94 r., s. Jerzego i Róży

— Łukasz Bolesław W ANIELISTA
ur. 20.04.94 r., s. S tanisław a i Beaty

— Anna K laudia KACPERSKA
ur. 21.04.94 r., c. Zbigniew a i M arii

— Zuzanna A licja TOMASZEWSKA 
ur. 7.01.94 r., c. R yszarda i Ewy

— M onika K atarzyna ŁYSZYK
ur. 21.04.94 r., c. M irosława i A nny

— Agnieszka W iktoria SZERSZUNOWICZ 
• u r. 20.04.94 r., c. S tan isław a i Anny
— B arbara  W ILIŃSKA

ur. 24.04.94 r., c. Jarosław a i Sylwii

26 kwietnia br. w  Legnicy odbył się 
Nadzwyczajny III Wojewódzki Zjazd Pol
skiego Stronnictwa Ludowego. Wybrano 
nowe Władze: prezesem Zarządu Woje
wódzkiego PSL został p. Włodzimierz 
Walczyk (Legnica), wiceprezesem pp. Jan 
Stępień (Ścinawa) i Alojzy Pawicki (Choj
nów).

Z Jawora we władzach znaleźli się pp. 
Józef Maziarz i Zdzisław Rojowski, człon
kowie Prezydium ZW PSL, oraz p. Wła
dysława Sakwa, (członek Wojewódzkiego 
Sądu Koleżeńskiego.
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Ruszyły już na dobre prace połowę, a 

w związku z tym  pojaw iły się na drogach, 
jak . co roku, (i nie opuszczą ich aż do 
późnej jesieni) ciągniki oraz m aszyny ro l
nicze. dość uciążliwe dla kierowców in 
nych pojazdów.

Jest rzeczą norm alną, że rolnicy p rze
mieszczają swój sprzęt z gospodarstw  na 
'Ola, korzystając z dróg publicznych. Te 
m aszyny przecież nie przelecą w  pow ie
trzu. Probierń jest tylko w  tym, że k ie
rowcy ciągników  to chyba tzw. „połowi” 
kierowcy, rzadko stosujący się do p rze
pisów ruchu drogowego. Swą beztroską 
jazdą u tru d n ia ją  poruszanie się no szo
sach innym  użytkownikom . Najczęstsze 
błędy to nie w łączanie kierunkow skazów  
lub niew łaściw e ich używanie, b rak  św ia
te ł „stop-u”, oraz ta rasow an ie  drogi (zw ła
szcza. gdy trak to r ciągnie sprzęt w y sta 
jący poza jego obrys! mimo. że na ro -  
boczu^ jest jeszcze dość miejsca. Trochę 
dobrej woli, a unikniem y sytuacji n ie
bezpiecznych, w ypadków , i zaoszczędzimy 
sobie nerwów.

Z MĘCINKI
Obszar P ark u  K rajobrazow ego „Chełm y” 

jest a trakcy jnym  terenem  dla 'm ieszkań
ców Jaw ora  i okolic, terenem  o dużych

W nowoczesnej ochronie, przy stosowa
niu w ielorakich zabiegów, spotykam y się 
z koniecznością w ielokrotnych oprysków  
różnym i p repara tam i. Wobec tego chcę 
przedstaw ić podstaw ow e dane, jakie p re 
p ara ty  w  jakim  okresie można stosować 
łącznie jednym  zabiegiem.
BURAK CUKROWY

W fazie 4—6 liści, przy zwalczaniu 
śm ietki ćw iklanki, stosując p rep a ra ty  ty 
pu Decis 2,5 EC, F astac 10 EC, K ara te  
025 EC, Surni A lpha 050 EC można jedno
cześnie dodać mocznik 6% — 250 1 cie
czy na 1 ha. N atom iast w  fazie od 6 li
ści do fazy zakrycia międzyrzędzi, zw al
czając mszyce, m ożna stosować łącznie 
już w ym ienione insektycydy razem  z m o
cznikiem  w  roztw orze 6%, oraz nawozem 
dolistnym  Agrosol B — 1 1/ha, Insol 4 — 
1 1/ha lub inny nawóz dolistny wg zale
canych dawek.
PSZENICA OZIMA

Faza krzew ienia — lącznne m ożna sto
sować: herbicydy — Am inopieliki, A re- 
lon 75 WP, C hw astox D, D icuran 80 WP. 
G lean 75 DF, P ro tugan  łącznie z m oczni
kiem  w  roztw orze 12—20fl/o. T aka m ie
szanka w ym aga w ypryskiw ania ok. 300 1 
cieczy na ha.

Faza początku s trze lan ia  w  źdźbło — 
można stosować razem  herbicydy takie,

w alorach turystycznych i rekreacyjnych. 
W ójt Gminę M ęcinka bardzo się stara , 
aby zagospodarow ać zbiornik wodny 
„Słup”. Widzi tu  w ielką szansę rozwoju 
turystycznego i gospodarczego. S tara  się 
tym  tem atem  zainteresow ać w ładze w o
jewódzkie i po tencja lnych  inw estorów . 
N apotyka jednak  na szereg trudności ze 
strony urzędów.

Zagospodarow anie tego regionu może 
się okazać dobrym  in teresem  dla gmin 
M ęcinka i Jaw or, dlatego wszelkie w y
siłki w  tym  k ie runku  pow inny uzyskać 
społeczne poparcie.

W rajdzie tu rystycznym  szlakam i P a r 
ku K rajobrazow ego „Chełm y” wzięło u- 
dział ponad 60-osobowa g rupa młodzieży. 
G rupom  z Legnickiego Pola i K unic p rze 
wodził p. M irosław  T reter, przew odniczą
cy Zarządu W ojewódzkiego ZMW, k tóry  
podczas w ędrów ki mówił o h isto rii re jo 
nu  i pokazyw ał jego piękno.

G rupy spotkały  się w  Bogaczowie, gdzie 
p rzy  ognisku m łodzież baw iła się i od
poczywała do wieczora. D yrektorzy O- 
środków  K u ltu ry  z M ęcinki, K unic i Le
gnickiego Pola przygotow ali konkursy  z 
nagrodam i. Były konkursy  sportow o-roz- 
ryw kow e, a także konkurs krajoznaw czy. 
W ryw alizacji — I m iejsce zajęła grupa 
z Legnickiego Pola, II — z Męcinki, a III 
m iejsce przypadło Kunicom .

Na następny  ra jd  zapraszam y 7 m aja 
br.

*

W ielki festyn strażacko-lotniczy odbył 
się na łąkach pod S tarym  Jaw orem  przy 
pięknej słonecznej pogodzie, w Święto 3 
M aja. O rganizatorem  była Gmina M ęcin
ka. O szczegółach te j w spaniałej im prezy 
napiszem y w następnym  num erze naszej 
Gazety.

jak: Am inopielik, Arelon, Chw astox D, 
P ro tugan  z fungicydam i Benlate, Siarko-1 
K. Do tego można dodać A ntyw ylegacz 
CCC i uzupełnić to m ocznikiem  w roz
tw orze 9—12%.

W fazie 2 kolanek do końca kłoszenia, 
zw alczając choroby grzybowe, stosując np. 
T ilt 250 EC lub Bayleton 25 WP możemy 
dodać do tego roztw oru m ocznik wi stę 
żeniu 5—9%, i m ikronawóz, np. Insol 3 
w dawce 1 1/ha. W ymaga to w ypryska
nia m inim um  300 1 cieczy na 1 ha.

W fazie od 'pełn i krzew ienia do do jrza
łości m lecznej, jeżeli w ystępuje koniecz
ność zwalczania chorób i szkodników 
(mszyce, skrzypionki), to łącznie możemy 
stosować jeden z w cześniej w ym ienio
nych fungicydów  5% +  m ikronaw óz do 
dolistnego dokarm iania, np. Insol 3.
ZIEM NIAKI

Po pojaw ieniu się larwi stonki i w ystą
pieniu pierw szych objaw ów  zarazy ziem 
niaka, łącznie można stosować insektocy- 
dy np. Bancol 50 WP, Decis 2,5 EC, F a- 
stac 10 EC, K arate  025 EC, Sumi A lpha 
050 EC, razem  z fungicydam i zw alczają
cymi zarazę, np. Bravo 500 SC, D ithane 
M 45, M iedzian 50, Ridom il MZ 72 WP. 
Sandofan Manco czy Curzate.

ZARZĄD GMINY W MĘCINCE
ogłasza USTNY PRZETARG NIEOGRANICZONY na sprzedaż niżej w ym ie

nionych nieruchom ości stanow iącej w łasność gminy.
— Nieruchomość zabudow ana położona w  obrębie wsi M yślinów o pow. 

0,2824 h oznaczona num erem  geodezyjnym  382.
— Cena wywoławcza wynosi 172.326.000 zł.
P rzetarg  odbędzie się w  w  dniu  23 m aja  1994 r. o godz. 10.00 w lokalu n r  1 
znajdującym  się w siedzibie U rzędu G m iny M ęcinka.
W przta.rgu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i praw ne, jeżeli w płacą do kasy 
w adium  w wysokości lO /̂o ceny nieruchom ości. Term in w płacenia w adium  
upływ a w  dniu 23.05.br. do godz. 9.00. W płacone w adium  zostanie, zaliczone 
na poczet ceny nabycia, jeżeli osoba w płacająca w adium  w ygra p rze targ  lub 
zwrócon, jeżeli osoba w płacająca w adium  nie w ygra przetargu. Cenę nabycia 
rów ną cenie osiągniętej w p rze targu  należy wpłacić do kasy U rzędu Gminy 
najpóźniej w dniu  zaw arcia umowy. U chylenie się uczestnika, k tó ry  w ygrał 
p rze targ  od zaw arcia um ow y nabycia w łasności wi ustalonym  term inie spo
w oduje przepadek  wpłaconego w adium .
Zastrzega się p raw o  niew ażnienia bądź w ycofania się z p rzetargu .
Bliższych inform acji udziela R eferat Rolnictwa i Gospodarki G runtam i, pokój 
n r 21, tel. 70-86-23.
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Z UDANINA
W ubiegłym  tygodniu udało nam  się od

być k ró tką  rozm owę z W ójtem Gminy 
Udanin. KrótKą, bo tuż przed m ającym  
się odbyć co czw artkow ym  posiedzeniu 
Z arządu Gminy, w  k tórym  W ójt uczest
niczył.

Dowiedzieliśmy się, że W ójt chciałby 
.nadal gospodarzyć na tym  teren ie przez 
najbliższe k ilka lat, a to głów nie dlatego, 
żeby dokończyć rozpoczęte za sw ojej k a 
dencji inwestycje.

Za najw ażniejsze uw aża doprowadzenie 
wody do w szystkich domów w gminie. 
Zostało jeszcze 14 wiosek do zwodocią- 
gow ania (po południow ej stronie a u to s tra 
dy). Pomogą w  tym  w m iarę szybko przy
gotow ane już studnie w Lusinie. K olej
ną spraw ą jest zakończenie budowy szko
ły w U daninie oraz części rozpoczętej w 
U daninie i P iekarach  kanalizacji. Oprócz 
tego w najbliższym  czasie W ójt chciałby 
rozpocząć w swej gm inie budow ę gazo
ciągu. napraw ić drogi gm inne oraz, w 
m iarę posiadanych środków, zrealizować 
najpiln iejsze spraw y mieszkańców.

Z  PASZOWIC
1 m aja br. w  ram ach  obchodów Ś w iąt 

M ajowych na boisku sportow ym  w Paszo
wicach odbył się mecz p iłk a rsk i pom iędzy 
w ójtam i i radnym i gm in Paszowice i M ę
cinka. W przenikliw ym  zimnie mecz w y
grali radni z M ęcinki 6:2 (2:2). Z sześciu 
bram ek — dwie zdobył W ójt Gminy M ę
cinka p. M ichał Puzyński. Ponadto  w 
zwycięskim  zespole g rali m.in. pp. M ie
czysław S tadnicki, F ranciszek Buczkow
ski, W ojciech Lichoń, E dw ard Bobowski, 
Tadeusz Łosik, Zenon K am iński, K azi
m ierz Kościk.
W drużynie pokonanych pierw sze sk rzyp

ce grali Wójt Gminy Paszowice p. H enryk 
H aw ryjew icz i Ja n  Łosik. Bufet g as tro 
nomiczny prow adzili panow ie Józef Doł- 
hań i Czesław Nowocień.

Jak  nas poinform ow ali radn i z Męcinki, 
tuż przed meczem obaj w ójtow ie podob
no ustalili, że, w przypadku  zwycięstwa 
Męcinki, W ójt z Paszowic przekaże M y
ślinów i M yślibórz w raz z „K askadą” p. 
Kurnika do gm iny Męcinka.

Czy słowo W ójta p. H aw rylew icza będzie 
droższe od pieniędzy, w kró tce zobaczymy.

( w m )

©  R eklam ów ki z folii, zw ykle ■ 
i kolorow e

©  W oreczki foliowe do artyku łów  
spożywczych

©  Folie ALU i spożywcze 
©  W oreczki śniadaniow e 
©  W orki n a  śmieci 
©  Tacki, kubki, sztućce jednorazo

w e
©  O pakow ania na: H ot Dogi, Pizzę, 

. F ry tk i, H am burgery  
©  oraz inne w yroby z folii

Poleca po cenach hurtow ych 
P.H.U. „O B A X ”

59-400 Jaw or, ul. Chopina 2a, 
o każdej porze.
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„W T Ó R M E  X”
Skup iSurowców .Wtórnych

Jaw or, ul. C hrobrego 21 
skupuje złom stalow y i żeliw ny 

w  cenie od 400 do 600 zł/kg. 
Czynne w. godz. 9.00—17.00 

C hętnych zapraszam y do w spół
pracy.
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GABINET INTERNISTYCZNY
ui. Rapackiego 14 

(biurow iec b. POM)
lekarz chorób w ew nętrznych 

Joanna MADEJCZYK-BIAŁOWĄS
w  m aju  p rzy jm u je  
soboty w  godz. 9—11

PSIIR „A G R O  M A ”
Jaw or, ul. Słowackiego 1 

ogłasza
konkurs o fert na w ykonanie u tw ar
dzenia placu, około 1000 m z. O ferty 
prosim y składać telefonicznie do 
12 m aja  1994 r.
In form acje telefoniczne udzielane 
będą pod num erem  tel.: 70-30-71 
do 73.
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W  p o lu  
i w  o g r o d z ie
Redaguje BOGUM IŁ  WA S IA K
Łączne stosowanie agrochemikaliów 
w różnych uprawach



SPORTOWYWE WROCŁAWIU BEZ 
BRAMEK

1 m aja. br. nasi trzecioligowcy gościli 
we W rocławiu i zrem isowali 0:0 z ta m te j
szą Polonią.

Od pierw szych m inut Jaw orzanie r u 
szyli ostro do ataku, dem onstru jąc niezłą 
grę w polu. Gospodarze mieli sporo szczę
ścia, że nie stracili do przerw y dwóch 
bram ek po strzałach H uberta Łukasika 
i N orberta O lanina — bram karza dwa 
razy uratow ała poprzeczka. Po zm ianie 
stron  nasi w dalszym  ciągu przeważali, 
ale, niestety, naszym  napastn ikom  b rak o 
wało skuteczności. Gospodarze, zadow o
leni z rem isu, w ybijali piłkę jak  n a jd a 
lej od w łasnej bram ki.

W ostatn ich  15 m inutach meczu zna
kom itej sy tuacji s a m 'n a  sam  z b ram k a
rzem  nie w ykorzystał Ja ro sław  Sitko i 
mecz, w  którym  nasi byli zespołem lep 
szym, zakończył się rem isem . Jak  nam  
powiedział tren e r - koordynator I zes
połu p. Mieczysław Bieniusiewicz pozo
sta ł pew ien niedosyt, bo zespół zasłużył 
na zwycięstwo. Takie sam e odczucia m ie
li najw iern ie jsi kibice, których w ielu 
przyjechało do W rocławia.

W sumie był to dobry mecz w  w yko
naniu  naszych piłkarzy, ale nadal b ra 
ku je najważniejszego, a mianowicie b ra 
mek. Być może zaczną celniej strzelać 
już w najbliższą sobotę, 7 m aja br., k ie 
dy o godz. 17.00 podejm ować będą benia- 
m inka III ligi, Ravię Rawicz.

We W rocławiu nasz zespół w ystąpił w 
składzie (w naw iasie uzyskane oceny): 
H. K asprzak (6), N. O lanin (6), M. Nieć 
(6). J. Skulski (6), W. Zbróg (2) — od 
50 min. M. P rzeryw acz (4), Sł. Łukasik 
(6), K. Ziem ba (4), H. Łukasik (5), Sł. 
Brzyk (4), J. Sitko (5), D. M aziarz (6).

OTWARCIE SEZONU 
STRZELECKIEGO

Przy pięknej słonecznej pogodzie, 30 
kw ietn ia br., na strzelnicy sportow ej 
„Grzegorzów” odbyły się m iejskie zawody 
strzeleckie kół LOK-u. Im preza była o- 
ficjalnym  otw arciem  sezonu strzeleckie
go w ram ach  obchodów 50-lecia LPŻ i 
LOK.

Ogółem w ystartow ało  19 drużyn w 3- 
osobowych składach, w tró jbo ju  strzelec
kim  (kbks, pisto let w ojskow y i pistolet 
sportowy). (W poszczególnych broniach 
strzelał tylko 1 zaw odnik drużyny). Zes
połowo pierw sze miejsce zajęło koło s trze 
leckie Komendy Rejonowej Policji w J a 
worze (Bolesław Dąbrowa, Kazim ierz Ja n 
kowski i K rzysztof Ptaszek), drugie m iej
sce zajęli strzelcy reprezen tu jący  ZM LOK 
(Alfred Kurzydło, Jarosław  Kaszkowiak 
i P io tr Zieliński), a trzecia przypadła za
w odnikom  Polleny (Eugeniusz Kroczak, 
A ndrzej Nazarczuk i A ndrzej W erner). 
Czw arte miejsce zajęli strzelcy Gazety 
Jaw orskiej (Andrzej Chmielus, Wiesław 
M ajda i Zdzisław Uciurkiewicz), zaś p ią 
te  Sp-nia „Inprodus” (Anatol Ryng, Mi
rosław  G ruca i Bogusław Nejmo).

Indyw idualnie, z kbks, najcelniej strze
lał ‘A ndrzej Nazarczuk. II m. zajął J a 
rosław  K aszkowiak, III m. K rzysztof Iz 
debski, IV m. K azim ierz Jankow ski, V m. 
iM rosław Gruca. P istolet wojskowy w ygrał 
Bolesław Dąbrowa, przed H enrykiem  Idzi- 
kiem, III m. zajął A lfred K urzydło, IV m. 
Eugeniusz Kroczak, V ni. W iesław M ajda. 
P isto let sportow y „M argolin” — I m .  
Czesław Stopiński, II m. Zdzisław U ciur
kiewicz, III m. Kazim ierz Czubak, IV ' m. 
Bogusław Nejmo, V m. K rzysztof Ptaszek.

O rganizatorzy im prezy — ZM LOK-u, 
pod przew odnictw em  p. Tadeusza C aba
na — w ręczyli najlepszym  drużynom  i 
zawodnikom  w  poszczególnych k onkuren 
cjach dyplom y i nagrody rzeczowe. W szy
stk im  uczestnikom  zafundowano w spa
niałą grochówkę z baru  „C arm en” w 
Jaworze.

(snajper)

GRAD BRAMEK 
W MECZACH TRAMPKARZY

■ W rozegranych 25 kw ietn ia br. m e
czach tram pkarzy  starszych i młodszych 
padło aż ,14 bram ek! T ram pkarze starsi

(trener p. H enryk K asprzak) w zaległym 
meczu z jesieni zwyciężyli u siebie C hrob
rego Głogów 3:2; b ram ki dla Jaw orzan 
zdobyli: M arek Kuźnia, M ariusz P erliń - 
ski i Paw eł Ochowicz. N atom iast tram p 
karze modsi (trener p. K. Ziemba), rów 
nież w zaległym meczu, rozgrom ili Glo- 
gow ian aż 9:0! W meczu tym  najlepszy 
na boisku A rtu r M roziak zdobył aż (i 
bram ek, M ariusz Paliński 2 i Łukasz M ar
kiewicz 1.

W kolejnych meczach rozegranych w L u 
binie nasi młodsi piłkarze zaaplikow ali 
zespołowi Amico Lubin także aż 9 goli. 
S tarsi w ygrali 5:0, a bram ki zdobyli: M ar
cin Bieniusiewicz i W ojtek K asprzak (o- 
baj po 2 bram ki) i Daniel Szewc 1. M łod
si zwyciężyli ryw ali 4:0, a b ram ki zdo
byli: A rtu r M roziak 3 i M ariusz P a liń 
ski 1. Oba mecze odbyły się 28 kw ietnia 
br.

BARDZO DOBRY MECZ 
DRUŻYNY

GKS MĘCINKA/MYŚLINÓW
W sobotę, 30 kw ietn ia br., o godz. 17.00 

na boisku w Lisowicach GKS M ęcinka/ 
M yśłinów rozegrał spotkanie m istrzow 
skie z bardzo groźnym  zespołem M irexu 
Prochowice.

Prochowiczanie ostatnio grom ili swoich 
ryw ali zdecydowanie, ap liku jąc im po 
7-8 bram ek. Dlatego też miło nam  donieść, 
że GKS przegrał w Prochowicach jedynie 
3:4, tracąc bram kę na wagę jednego p u n 
k tu  w 97 m inucie meczu, bowiem tylko 
prowadzący spotkania a rb ite r  wie, d la 
czego je przedłużył o 7 m inut, i zakoń
czył natychm iast po strzeleniu bram ki 
przez prochowiczan.

Dla drużyny GKS bram ki zdobyli: Zbi
gniew Suski oraz Adam G abryś - 2. Z 
przebiegu gry naszym  należał się chociaż 
remis.

Listy: sygnały 
opinię...

Czytelnika, k tó ry  nap isał do nas list w 
spraw ie likw idacji Jaw orskiego Przedsię
biorstw a Budowlanego oraz sprzedaży b iu 
rowca tego przedsiębiorstw a, zapraszam y 
do redakcji. Z m ateria łu  nie możemy sko
rzystać, gdyż jest naszym  zwyczajem, że 
anonim ów  nie drukujem y.

G w arantu jem y dyskrecję.
•

C hodnikiem  z( p ły tek) przy  ul. M ickie
wicza trudno  przejechać z wózkiem dzie
cięcym. Pełno tu  nierówności. Czy będzie 
on rem ontow any, bowiem zadbano o zmo
toryzow anych, a piesi dalej się męczą.

•
Już  pisaliście o niedogodnościach spo

w odow anych brak iem  rynny  na budyn
kach garaży  przy ul. Staszica, i o nie 
świecącej lam pie na ul. Czarneckiego (Mu
zeum). Zbyt długo to pozostaje bez echa. 
Niech chociaż w yw ołane insty tucje pow ia
domią, jakie są co do tych tem atów  za
m iary.

(Czytelnik z ul. Staszica)

W sklepie m ięsnym  przy ul. Żerom 
skiego jest tanio, oby tylko o tw ierano go 
zgodnie z godzinami, umieszczonym i w 
inform acji.

•
W sklepie sportow ym  przy  ul. K olejo

wej chyba trw a  rem ont (zakryte ekspo
naty, stojąca drabina). B rak tylko w y
wieszki dla klientów , kiedy będzie czyn
ny.

•
Namnożyło się w  Jaw orze punktów  

odzieży używ anej. W ięcej ich niż np. f ry 
zjerów, czy krawcowi.

•
K to przybije zw isający sm ętnie na je 

dnym  gwoździu n r  budynku przy  ul. K ra 
jowej 23, kto skręci d ru ty  instalacji od
grom owej n a  budynku przy ul. P iastow 
skiej 16, k tó re  codziennie inaczej są od
ginane przez przechodniów ?

J'CG'
Odwiedził naszą redakcję p. Je rzy  Ż. 

(nazwisko do wiad. red.) z osiedla M e
talowców, który w im ieniu mieszkańców 
chciałby dowiedzieć się za naszym  po
średnictw em , kto jest w łaścicielem  sto ją
cego tam  kiosku „straszydła”. K iosk ten 
(d. „R uch”) od ponad pół roku  stoi bez
użyteczny w  bliskości paw ilonu spożyw
czego, a  silny w iatr, jak  powiedział nasz 
Czytelnik, co rusz zryw a kaw ałki pokry
cia dachowego ku uciesze baw iących się 
dzieci. K iosk ten, zdaniem  m ieszkańców, 
nie upiększa, a wręcz szpeci, i przeszka
dza samochodom dostarczającym  tow ar 
dó sklepu. W arto, aby w łaściciel coś z 
tym  fan tem  zrobił.

SYGNAŁY TELEFONICZNE 
CZYTELNIKÓW

Może Spółdzielnia M ieszkaniowa w zię
łaby się za rem ont obudowy balkonu po 
zimow'ym pożarze, k tóry  tak szpeci ul. 
G runw aldzką?

M ieszkańcy domów przy ulicy N aru to
wicza proszą odpowiednie władze o ułoże
nie chodników przy tej ulicy. Po opa
dach muszą chodzić ulicą, a jest to t r a 
sa przelotowa, m iędzynarodow a (E-3). Od 
zakończenia wojny n ik t nic tu ta j nie ro 
bił, chodniki zostały udeptane przez p rze 
chodniów. B rak jest znaku ograniczenia 
prędkości jazdy, kierow cy jeżdżą b raw u
rowo, o w ypadek nietrudno. Zróbcie coś 
z naszym i chodnikami!

<7
Zaplecze ulicy K opernika (podwórka) 

stanow i droga o wyglądzie poligonowym. 
Pełno w niej dziur grom adzących wodę 
do deszczu, i trudno  dojść do trzepaka, 
nie błocąc obuwia. Można tanim  koszet 
zasypać te dziury, np. w  ram ach w iosen
nych porządków.

Plotki, ploteczki...

O trzym aliśm y kolejny list o tw arty  „24 
katolików ”. Tym  razem  z jego treści w y
nika, że grupa ta  oburza się na decyzje 
radnych, k tórzy przyznali dotację dla 
m iesięcznika „Ziem ia Jaw o rsk a” w  sy
tuacji, gdy w ielu bezrobotnych utraciło  
praw o do zasiłku. Nie podoba im  się ró 
wnież to, co w ypisuje w  tym  m iesięcz
n iku  znany jaw orski działacz, na tem at 
etosu nauczycieli. U w ażają oni, że piszą
cy o etosie pow inien bardziej reagować 
na brudy  i nadużycia w  jego środowisku.

Je s t to kolejna korespondencja od „24 
katolików ”. Członkowie te j grupy, w y
m ienieni w  liście z im ienia i nazw iska, 
nie utożsam iają się z Paw łem  Gromskim, 
ty tu łu jącym  się sekretarzem  te j grupy.

Co by nie m ówić o osobie, k tó ra  z u- 
porem  m an iaka p róbu je  mieszać w  Jaw o
rze, przyznać trzeba, że posiada znakom i
to rozeznanie w jaw orskich realiach.

nI/_
Doszły nas słuchy, że trw a ją  poszuki

w ania ulubieńca jaw orskich kibiców, po
pularnego . „Szaszki”, k tóry  ni stąd  ni zo
wąd przestał trenow ać w jaw orskiej K u
źni. Jak  nam  u jaw nili pp. Jan  C., K rzy
sztof G. i Zenon P. (nazwiska do w iado
mości red.), jeden z trenerów , k tó ry  jest 
szkoleniowcem w  ościennym klubie, czy
nił zakusy na tego piłkarza, bowiem o- 
statn io  jego drużynie nie najlep iej idzie 
w  lidze okręgowej. Nasi , rozmówcy nie 
ukryw ali, że, dadzą, 'wysoką nagrodę te 
m u, kto odnajdzie „Saszkę” lub też prze
kona owego trenera , aby zaprzestał za
kusów.

Doszedł do siebie po pertu rbac jach  ze 
stróżam i porządku publicznego Paw eł F u r
tak . W m inioną sobotę w  klubie m uzycz
nym  p. A rtu ra  i H anki Gwiździałów uro
czyście obchodził swoje osiem naste u ro
dziny. W śród gości, k tórzy zjaw ili się na 
fecie zauważyliśm y: M artę M yślicką i
Igora G órniaka, solenizantowi tow arzy
szyła B arbara M yślicką, Bogusławę Je lo 
nek i S ław ka Łukasika, Joaśkę K alinow 
ską i Rafała P acaka M artę Dziedzicównę 
i K rzysztofa Kalem bę, Izę K ow al i K rzy
sztofa Kupczyka, Ewę K asprzak i Seba
stiana Sudelskiego. W śród gości spoza Ja -

WAZNE TELEFONY
P O G O T O W IE  R A T U N K O W E  — 999
S T R A Ż  P O Ż A R N A  — 998
P O G O T O W IE  C I E P L N E  — 983
P O G O T O W IE  W O D N O -K A N A L . — 994
P O L I C J A  — 997 i  70-20-05
P O G O T O W IE  G A Z O W E  — 992
T A X I  — »19
IN F O R M A C A  T E L E F O N I C Z N A  — 913
P O M O C  D R O G O W A  — 70-23-87
P O M O C  D R O G O W A  — 70-31-21 lu b  70-35-62
( c a ło d o b o w a
I N F O R M A C J A  P K P  — 910
I N F O R M A C J A  P K S  — 70-28-54

P O G O T O W IE  W E T E R Y N A R Y J N E  
„ A N I M A L ”  — 70-33-50 ( c z y n n e  c a ł ą  d o b ę )  
IN F O R M A C J A  T U R Y S T Y C Z N A  — 70-40-84 
S Z P I T A L  D Z IE C IĘ C Y  — 70-30-21
S Z P I T A L  R E J O N O W Y  c e n t r  — 70-30-14
P R Z Y C H O D N IA  Z O Z  c e n t r .  — 70-30-11
P R Z Y C H O D N IA  Z O Z  r e j e s t r a c j a  — 70-23-27 
Z A K Ł . U S Ł U G  G E O D E Z Y J N Y C H  — 70-32-80 
P A R A F I A  R Z Y M S K O -K A T O L IC K A  
p w . ś w . M A R C IN A  — 70-31-70
P A R A F I A  R Z Y M S K O -K A T O L IC K A  
p w . M I Ł O S IE R D Z IA  B O Ż E G O  — 70-48-04 

P A R A F I A  E W A N G .-A U G S B U R S K A  — 70-32-73 
K O S C lO Ł  Z IE L O N O Ś W IĄ T K O W Y  — 70-80-82 
P O W S Z E C H N A  K A S A  O S Z C Z Ę D N O Ś C I  
B P  O . J A W O R  — 70-20-41 d o  44

Z A K Ł A D  W U L K A N I Z A C Y J N Y  —  70-28-23 
H O T E L  O ś r .  S p o r t u  i R e k r e a c j i  — 70-21-41 

J A -W O R S K I O Ś R O D E K  K U L T U R Y  — 70-28-78 
K L U B  — R E S T A U R A C J A
„ P I W N I C A  R A T U S Z O W A ”  — 70-21-31
M I E J S K I  O S R . P O M O C Y  S P O Ł . — 70-33-87 
Z A K Ł A D  U B E Z P I E C Z E Ń  S P O Ł . — 70-26-14 
U R Z Ą D  M I E J S K I  — c e n t r a l a  — 70-20-21 ' 

— R a d a  M ie j s k a  — 70-24-89 
— B u r m i s t r z  — 70-22-01 

R E J O N O W E  B IU R O  P R A C Y  — 70-24-06
P O R A D N IA  P S Y C H .-P E D A G O G . — 70-27-47 
Z A K Ł A D  P O G R Z E B O W Y  70-54-44
u l .  S z p i t a l n a  13 70-30-14 w . 32

1 70-22-62 p o  g o d z .  15

ZACIĘTE DERBY 
W KLASIE „A”

1 m aja br. na boisku w Snowidży od
był się derbow y pojedynek w kiasie A 
pomiędzy Zjednoczonym i Snowidza i U- 
nią K uźnia II Mściwojów. Po dobrym  i 
zaciętym  meczu zwyciężyli podopieczni 

tren e ra  p. Ryszarda Janiśiow a ze Snowidży 
1:0. Zwycięską bram kę zdobył M ariusz 
Pindel.

W meczu juniorów  tych drużyn lepsi 
również byli Snowidzanie, którzy w ygrali 
1:0 (bram kę zdobył Paw eł Karpiejezyk).

Natom iast w  meczu na szczycie zespól 
Nysy W iadrów  przegrał 0:6 w Zagrodnie 
z tam tejszym  Orłem. P iłkarze z W iadrowa 
praktycznie stracili szansę aw ansu do k la 
sy okręgowej.

OSTRE STRZELANIE 
TRAMPKARZY ZE 

SNOWIDŻY
W rozegranych 28 kw ietn ia br. meczach 

tram pkarzy  starszych i młodszych pom ię
dzy Zjednoczonym i Snowidza a Górnikiem 
Polkowice, dwa zwycięstwa odnieśli Sno
widzanie. S tarsi rozgrom ili G órnika . aż 
6:0, a b ram ki zdobyli Tomek O lejarz 4, 
Grzesiek W rona i P iotrek Pasek po 1.

N atom iast młodsi tram pkarze  zwycię
żyli 3:2 (bram ki dla Snowidży zdobyli 
Paw eł Mazowiecki, Łukasz K ram arz i 
Paw eł Janisiów .

Pan M ichał Lenkiewicz, naczelny „Zie
mi Jaw orsk ie j” (dotacja 400 min zł z kasy 
m iejskiej) byl uprzejm y zauważyć na 
swoich łam ach próby przeciw działania 
incydentowi, jaki miał miejsce podczas 
inauguracyjnego meczu III ligi w Jaworze. 
Po fachowych uw agach o grze naszych 
trzecoligowców, gdzie zarzucał im  p. re 
dak tor złą grę oraz popełnione błędy, a 
działaczy klubu w yzywał od -„macherów 
jaw orskiej piłki nożnej”, przystąpi! do 
ataku  na jaw orski OSiR, k tóry  zarabia 
na siebie handlem  alkoholem.

Zam knięcie „redakcy jnej” furtk i, jak ją 
pan nazywa, niczego nie zmieni. Kibice, 
jak pili poprzednio, kiedy jeszcze OSiR 
nie był gospodarzem stadionu, tak  oiją 
dalej, śmiem stw ierdzić, że naw et robią 
to bardziej subtelnie, niż poprzednio. Nie 
zdarzyło się bowiem pobicie sędziów, jak 
to bywało z udziałem  niektórych działa
czy, k tórym  obecnie nie zależy na tym, 
że w łaśnie OSiR adm in istru je  obiektem . 
Zdarzenie, o k tórym  mowa w „piłce k an 
ciastej, to nic innego, jak  zwykły chu li
gański w ybryk kilku  osób. To się zdarza 
wszędzie, naw et pod kościołem, w  samo 
niedzielne południe.
____________________________ Józef Noworól
w ora była grupa młodych biznesm enów 
z W rocławia, a wśród nich autentyczny... 
M urzyn. Nie dojechała, niestety, Miss 
Dolnego Śląska, nie zauw ażyliśm y także 
ubiegłorocznej wicemiss Jaw ora, Sylwii 
Wołowiec, i Roberta Topolskiego. Bawio
no się do rana...

W relacjach  pewnego legnickiego dzien
nikarza z w ydarzeń w Jaw orze i okolicy 
jest tak  dużo nieścisłości iż pew ien zna
ny m ecenas sztuki i pu rysta  ocenił to w 
następujący  sposób: szybciej nisze, niż
myśli...

Podczas pobytu jaw orskich piłkarzy  na 
tu rn ie ju  w ielkanocnym  we F rancji za
przyjaźnieni lekarze z M aroeuil zebrali 
i przekazali JS PL  250 kg leków. Do J a 
w ora dotarło jednak tylko 150 kg. Co się 
stało  z resztą, do dziś nie wiadomo...

„K toś” pod wieczór, 26 kw ietn ia br. u- 
k rad ł sta re zabytkow e klam ki w budyn
ku w Rynku. K leptom an, czy budu je  sty 
lowy dom?

Z niecierpliw ością czekamy n a  u jaw 
nienie przez przedszkolanki „dobroczyń
cy”, k tóry  z w yjątkow o korzystnym  ra 
batem  sprzedaje im  tow ar.

A U T O M Y J N I A  
Jawor, ul. iKuziennicza 9

©  m ycie nadwozia, podwozia, 
silnika

©  w oskow anie
©  czyszczenie w nętrza samochodu 
Czynne codziennie w  godz. 9.00— 
—20.00. Zapraszam y!
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CZWARTEK — 5 maja
PROGRAM I

6.00 K aw a czy herbata?
9.00 W iadomości .
9.10 Program  dnia •
9.15 Mama i ja
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozm aw iajm y o dzieciach

10.05 „G liniarz i p ro k u ra to r” (7) —. serial
10.55 Muzyczna Jedynka
11.00 K w adrans na kaw ę
11.15 Reportaż
11.40 Smoczek' czy grzechotka?
12.00 W iadomości
12.10 Progrąm  dnia
12.15 M agazyn notow ań
12.45 Dla m łodych widzowi — pr. muzycz.
13.30— 15.55 — Telew izja Edukacyjna
15.55 P rogram  dnia
16.05 Dla m łodych' widzów: „S łow a,, słów

ka i półsłów ka” — quiz językowy
16.50 M uzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 M iliard  w  rozum ie — te le tu rn ie j
17.45 A ntena
18.05 „M aszyna m arzeń” (4) serial dok.
18.30 „Znaki czasu” — mag. katolicki
19.00 Tęczowy m ini box
19.10 W ieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 „G liniarz i p ro k u ra to r” (7) — serial
21.05 Bilans — m agazyn rządowy
21.15 D ebata Jedynk i
22.05 Dwóch tak ich  z k ab a re tu  „K lika”
22.25 Pegaz
23.00 W iadomości gospodarcze
23.20 M uzyczna Jedynka
23.25 „Ręka S ta lina” (3-ost.)— film  dok. 

0.25 To lubię
1.25 Zakończenie program u

PROGRAM II

7.30 P anoram a
7.35 Przeboje Dwójki
8.05 P rogram  lokalny
8.35 „Zorro” — serial prod. USA
9.00 Studio Dwójki
9.10 „Miłość i dyplom acja” (57) — serial
9.35 Św iat kobiet

10.05 Wild A m erica-tru th  about tu rtles
10.35 Couleurs de france
11.05 „W Nowym Jo rk u ”, „Jak  w tea trze” 

— film  dok. o J. G łowackim  (powt.)
11.30 Polscy operatorzy  w Los Angeles (1)
12.05 „Św iadkow ie XX w ieku” - film  dok.
13.00 Panoram a
13.15 „Gang Olsena nigdy się nie podda

je” — kom edia prod. duńskiej
15.00 K lub Młodego R ebelianta
15.30 Pow itanie
15.35 „Zorro” serial prod. USA
16.00 Panoram a
16.05 Sport — w ielka piłka
16.35 Życie obok życia
17.30 „Miłość i dyplom acja” (57) — serial
18.00 Panoram a
18.03 P rogram  lokalny
18.35 Koło fo rtuny  — te leturn ie j,
19.05 Świadectwo dojrzałości — film  dok.
19.35 „Życie na m edal” — film  dok.
20.00 W ielka O rk iestra  Sym foniczna PR
21.00 P anoram a
21.30 Sport
21.40 H istorie o historii (11)
22.00 „Radość życia” — film  fab. włoski
23.00 Śtudio T eatra lne  Dwójki — „M izan

tro p ” — reż. K rzysztof N azar
0.55 Zakończenie program u

PIĄTEK — 6 maja
PROGRAM I

6.00 K aw a czy herbata?
9.00 W iadomości
9.10 Program  dnia
9.15 Mapra i ja
9.25 Domowe przedszkole

10.00 C zytają Dickensa — „W ielkie n a 
dzieje” — film  fab. prod. ang.

12.00 W iadomości
12.10 P rogram  dnia
12.15 M agazyn notowiań
12.45 Dla dzieci: „C iuchcia”
13.30— 15.55 — Telew izja Edukacyjna
15.55 P rogram  dnia
16.05 Dla dzieci: „C iuchcia”
16.50 M uzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 A utom ania
17.40 „Tata, a M arcin pow iedział”
18.00 R andka w ciemno
18.45 W k ra ju  Żulu Gula
19.00 W ieczorynka: „M um inki”
19.30 W iadomości
20.10 P iątek  z N ew m anem  — „Rachel, 

R achel” — film  fab. p rod: USA
22.05 Zawsze po 21-szej
23.00 W iadomości
23.15 M uzyczna Jedynka
23.25 „Mila do Je ry ch a” — film  fab. USA

1.05 Program  rozryw kow y
2.00 Zakończenie p rogram u

PROGRAM II

7.30 P anoram a
7.35 Przeboje Dwójki
8.05 P rogram  lokalny
8.35 „Przygody S uperm ana” — ser. anim.
9.00 Śtudio Dwójki
9.05 Zam ek H im eji — film  dok.
9.35 Św iat kobiet — m agazyn

10.05 „Osterreichibild am sontag”

10.35 Ulica Sezam kowa — w w ersji ang.
11.00 W ieczór pleśni — Teresa Żylis G ara
11.40 Róbta, co chceta
12.00 P ublicystyka ku ltu ra lna
13.00 Panoram a
13.15 „P rzystanek A laska” (43) — serial
14.00 Szansa na sukces — T rubadurzy
15.00 „Świadectwo dojrzałości” -  film  dok.
15.30 Pow itanie
15.35 „Przygody S uperm ana” — serial
16.00 P anoram a
16.05 Klub Yuppies?
16.30 „Odlecieć stąd” (25) — serial
17.20 Lalam ido, czyli porykiw ania szar- 

p id ru tów
17.45 W itaj H iszpanio? — te le tu rn ie j
18.00 P anoram a
18.03—21.00 — Program y lokalne
21.00 P anoram a
21.30 Sport
21.40 T rudne słowo — fem inizm
22.15 „Przystanek A laska” (43) — serial
23.00 T eatr sensacj: „Dwa w yroki”

0.20 P anoram a
0.25 K oncerty rockowe
1.20 „Odlecieć s tąd” (25) — serial
2.05 Zakończenie program u

SOBOTA — 7 maja
PROGRAM I

7.00 R ondo,— m agazyn infor.-gspodar.
7.20 Rynek-A gro
7.45 Z Polski — m agazyn reporterów
8.05 Dom o tw arty  — u M arii i Jan a  

Nadolnych
8.25 W szystko o działce
8.50 P rogram  dnia
9.00 Wiadomości
9.10 Ziarno
9.35 „5—10—15”

11.00 „Podw odna odyseja ekipy kap itana 
C ousteau”

11.45 Reportaż
12.00 Wiadomości
12.10 Rodzina rodzinie
12.45 Morze — m agazyn
13.15 Sport — A petyt na zdrowie
14.00 W alt Disney przedstaw ia
15.15 Telew izyjny te a tr  rozm aitości: „De

tek ty w ” — A ntony Shaffera
17.00 Teleexpress
17.20 P rem iery  muzycznej Jedynki
18.10 „Beverly hills. 90210” (11) — serial
19.00 Małe wiadomości DD
19.10 W ieczorynka
19.30 W iadomości 
20 00 F risk ie  ZOO
20.30 „O jeden most za daleko” (1) d ra 

m at w ojenny
22.15 Wiadomości 
22.26 Reportaż
23.40 Sportow a sobota
24.00 „O druch” — th rille r  prod. USA

1.25 „Nocny odlot” — progr. rozryw kow y
2.25 „T ransit” — film  fab. prod. franc.
3.50 Zakończenie program u

PROGRAM II

7.30 Panoram a
7.35 „A czy znaszy Ty...” —■ film  dok.
8.00 Ulica Sezam kowa (184)
9.00 Tacy sami
9.20 N auka języka migowego (31)
9.25 Pow itanie
9.35 W spólnota w  kulturze

10.05 Studio Dwójki
10.10 P ublicystyka ku ltu ra lna
10.40 Róbta, co chceta
11.00 „W ielkie tańczenie” (5) dwa tea try
12.00 „Polowanie na m uchy” — film  polski
13.50 Studio Dwójki
14.00 N iepokoje końca tysiąclecia
14.30 Studio sport — NBA
15.20 Studio Dwójki
15.25 Zw ierzęta św iata
15.55 LOTTO
16.00 Panoram a
16.05 Do trzech razy sztuka
16.30 Reportaż
16.50 Studio Dwójki
17.05 „Pełna cha ta” — serial
17.30 Język videoclipu (4)
18.00 Panoram a
18.03 P rogram  lokalny
18.30 „G ra” — te le tu rn ie j
19.00 „K oncert dla P io tra”
20.00 Ś tudio sport — liga polska
21.00 P anoram a
21.25 Słowo na niedzielę
21.35 Program  rozryw kow y
22.10 „S trzały o zm ierzchu” — w estern
23.40 „K oncert dla P io tra”
24.00 Panoram a

0.05 M uzyka rozrywkow a
1.30 Zakończenie program u

NIEDZIELA — 8 maja
PROGRAM I

7.00 Rolnictwo na świecie
7.15 Proszę o odpowiedź
7.35 Tydzień — m agazyn rolniczy ,
8.30 Notowania

8.55 P rogram  dnia
9.00 „Zam ek E urek i” — serial USA
9.25 „Muzyczna skakanka z gw iazdą” (1) 

— te le tu rn ie j dla dzieci
9.45 T eleranek

10.10 „Dam ek na p re r ii” — serial USA
11.00 „MGM: gdy lew  zaryczy” (8-ost.)
11.55 K oncert życzeń
12.25 Tęczowy m usic-box
13.10 Z kam erą w śród zw ierząt
13.25 W iosenne MTV
13.55 W starym  kinie: „Walc torreadorów."
15.30 D robne starcia
16.00 Podróże na celuloidzie
16.40 A ntena
17.00 Teleexpress
17.30 „D ynastia Colbych” (18) — serial
18.20 7 dni — św iat
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.10 O krągły stół (4) - ser. prod. USA
21.05 Sportow a niedziela
22.05 „Miłość i m agia” — widowisko muz.
22.50 Wokół w ielkiej sceny
23.30 „Nineteen, n ineteen” — film  ang.

1.05 K oncert symfoniczny
2.00 Zakończenie program u

PROGRAM II

7.30 Echa tygodnia (dla niesłysz.)
8.00 „P iotruś P an  i p irac i” — ser. anim.
8.25 „Okrągły, stó ł” (4) — (dla' niesłysz.)
9.10 Słowo na niedzielę (dla niesłysz.)
9.15 Pow itanie
9.30 P rogram y lokalne

10.30 K ant gigant
11.00 Godzina ż H anną B arberą
12.00 Piękna- A ngielka - film  fab.
13.40 P rem iera film u Kazim ierza Kutza 

„Śm ierć jak  krom ka chleba”
14.00 A nim als
14.20 Studio Dwójki
14.30 Podróże w czasie i przestrzeni
15.20 Studio Dwójki . .
15.30 R eportaż
16.00 P ano ram a
16.10 Pow itanie
16.20 M.A.S.H. —. serial komediowy
16.45 P rem iera film u K azim ierza Kutza
17.20 W ydarzenie tygodnia
17.50 C am erata 2
18.20 Studio Dwójki
18.30 „G ra” — te le tu rn ie j
19.00 P rem iera film u K azim ierza Kutza
20.05 „A kuku, panie k ru k u ”
20.10 Godzina szczerości
21.00 Panoram a
21.25 P rem iera film u K azim ierza K utza 
22 10 „D żentelm eni, i gracze” (9)
23.00 „Jeszcze pożyjesz” — wid. artyst.
24.00 P anoram a

0.05 Studio sport — jeździectwo 
0.35 M uzyka rozrywkow a
1.30 Zakończenie program u

PONIEDZIAŁEK — !) maja
PROGRAM I

6.00 K aw a czy herbata?
9.00 W iadomości
9.10 P rogram  dnia
9.15 M ama i ja
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozm aw iajm y o dzieciach

10.05 D ynastia Colbych (19) - ser. prod. 
USA

10.55 Muzyczna Jedynka
11.00 P rzyjem ne z pożytecznym
11.20 Gotowanie na ekranie
11.40 Szkoła dla rodziców
12.00 Wiadomości
12.10 P rogram  dnia
12.15 Fam ily album  (26)
12.40 Muzzy in Gondoland (27)
12.45 Luz
13.30-15.55 Telewizja Edukacyjna
15.55 Program  dnia
16.05 Luz
16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 L aboratorium
17.40 P raw o i bezpraw ie
18.00 L atający cyrk Mont.y P ythona (12)
18.30 K onteksty - k u ltu ra  ludow a
19.00 W ieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 T eatr telew izji na świecie Jean  Clau- 

de C arriere „H iszpański spór”
21.40 Prosto z Belwederu
21.55 M iniatury
22.00 N ajkrótsza droga - rep.
22.40 Leksykon Polskiej m uzyki rozryw 

kowej „W”
23.00 Wiadomości
23.15 Muzyczna Jedynka
23.25 Przez dotyk - film  prod. pól.

0.45 Przeboje Bogusława Kaczyńskiego
1.45 Zakończenie program u 

PROGRAM II
7.30 Panoram a
7.35 Przeboje Dwójki
8.05 Program  lokalny
8.35 W ojownicze żółwie N inja - ser. anim'.
9.00 Studio Dwójki

9.10 Miłość i dyplom acja (58) - ser. prod. 
kan.-arg.

9.40 Ona
10.05 Muzzy in Gondoland (26)
10.10 English and a r t  (1)
10.20 Muzzy comes back (26)
10.25 Alles gute (25)
10.50 Studio Dwójki
11.10 Studio sport
12.00 W zględne w artości (2) - film  dok.
12.45 P rzeboje Dwójki
13.00 Panoram a
13.15 Spraw ca nieznany (7) - ser. prod. 

niem .-czeskiej
15.00 Vadem ecum  teatrom ana
15.30 Pow itanie
15.35 W ojownicze żółwie N inja - ser. anim.
16.00 Panoram a •’
16.05 Studio sport
16.15 Festiw al m uzyki odnalezionej — T ar

nów ’94 (1)
16.40 Przegląd kronik  film owych
17.15 Polska K ronika Film ow a (18)
17.30 Miłość _i dyplom acja (.58) - ser. prod. 

kan.-arg.
18.00 Panoram a
18.03 P rogram y lokalne
18.35 Koło fortuny
19.05 W zględne w artości (2) - film  dok.
19.50 Gość Dwójki
20.00 Zdrówko (2) - ser. prod. USA
20.25 Auto - mag. m otoryzacyjny
21.00 Panoram a
21.30 Sport
21.40 R eporterzy - Dwójki przedstaw iają
22.00 Colombo - film  krym . prod. USA
23.10 Boję się, że nie doczekam wolności

- film  dok. ,
23.40 P o rtre t galerii
24.00 Panoram a
0.05 Festiwal m uzyki odnalezionej (2) 
0.35 Noc i stres
0.50 Zdrówko (2) - ser. prod. USA 
115 Zakończenie program u

WTOREK — 10 maja
PROGRAM I

6.00 K aw a czy herbata?
9.00 Wiadomości
9.10 Program  dnia
9.15 M ama i ja
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozm aw iajm y o dzieciach

10.00 Życie (32) - ser.,p rod . jap.
10.45 Arm ie św iata „W ęgry”
11.00 Giełda pracy, giełda szans
11.20 Klub sam otnych serc
11.35 U źródeł - początki chrześcijaństw a
11.50 Sto lat
12.00 Wiadomości
12.10 Program  dnia
12.15 M agazyn notowań
12.45 Tik-Tak
13.30-15.55 Telew izja E dukacyjna
15.55 P rogram  dnia
16.05 T ik-Tak
16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexprcss
17.20 Sensacje XX wieku
17.45 W kinie i na kasecie
18.05 K rólik Bugs przedstaw ia
18.30 Rewizja nadzw yczajna
19.00 W ieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 H azardzista - film  fab. prod. .USA
21.50 Sejm ograf
22.05 Listy o gospodarce
22.35 Z w izytą u B ułata Okudżawy
23.00 Wiadomości
23.15 Muzyczna Jedynka
23.20 Niezwykłe biografie
23.45 Dzieci z R adw anow a - rep.

0.15 Sabat
0.55 Siódem ka w Jedynce
1.50 Zakończenie program u

PROGRAM f i

7.30 P anoram a
7.35 Przeboje Dwójki
8.05 P rogram  lokalny
8.35 Przygody Blacky’ego - ser. prod. 

kan.-franc.
9.00 Studio Dwójki
9.10 Miłość i dyplom acja (59) - ser. prod. 

kan.-arg.
,9.40 Św iat kobiet. - m agazyn
10.05 Fam ily album  (26)
10.30 The ea rsa t crisis (26)
10.45 P o rtre t galerii
11.00 Studio Dwójki
11.15 Anim als
11.45 Ojczyzna-polszczyzna
12.00 M artin  Scorsese - film  dok.
13.00 Panoram a
13.15 Źakaźana miłość (1) - ser. prod.

w enezuelsko-hiszpańskiej
14.00 L inia specjalna
14.50 Boję się, że nie doczekam wolności

- film  dok.
15.20 K rakow skie legendy
15.30 Pow itanie
15.35 Przygody Blacky’ego - ser. prod. 

kan.-franc.
16.00 Panoram a
16.05 Sport
16.15 Mój m ały św iat
16.35 To tylko plotka
16.45 Ojczyzna-polszczyzna
17.10 Poszukiw anie praw dy
17.30 Miłość i dyplom acja (59) - ser. prod. 

kan.-arg.



18.00 Panoram a
18.03 P rogram  lokalny
18.35 Kolo fortuny
19.05 M artin  Scorsese - film  dok.
20.03 Rz ezpospolita Druga i Pól
21.00 P anoram a
21.30 S o t
21.40 Pogotowie ekologiczne 2
21.50 Pokusa - kom. prod. USA
23.40 C rim inale tango - wid. publicystyczne
24.00 Panoram a
0.05 Starzy przyjaciele (3) - ser. prod. 

holenderskiej
1.00 Zakończenie program u

ŚRODA — l l  maja 
PROGRAM I

0.00 Kawa czy herbata?
9.00 W iadomości
9.10 Program  unia
9.15 M ama i ja
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozm aw iajm y o dzieciach

10.00 Hasio: Kocnam  cię (0) - ser. USA
10.50 Muzyczna Jedynka
10.55 T aki jest św iat
11.20 K lub dobrej książki
11.40 Wiadomości
11.5u Uroczysta odpraw a w art przed G ro

bem Nieznanego Żołnierza
12.45 Dla mlouyeh widzów
13.30-15.55 Telew izja Edukacyjna
15.55 Program  dnia
16.05 Dla młodych widzów
16.50 M uzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 Zielonym do góry
17.40 Reportaż
18.00 Hasło: Kocham cię (6) - ser. USA
19.00 W ieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 Studio sport
22.10 XXX la t studenckiego festiw alu 

piosenki (3)
23.00 Wiadomości
23.15 Muzyczna Jedynka
23.20 Połączone pokoje - film  fab. prod. 

angielskiej
2.00 Zakończenie program u

PROGRAM II

7.30 Panoram a
7.35 Przeboje Dwójki
8.05 P rogram  lokalny
8.35 K acper i jego przyjaciele - ser. anim .
9.00 Studio Dwójki
9.10 Miłość i dyplom acja (60) - ser. prod. 

kan.-arg.
9.40 Św iat kobiet - m agazyn

10.05 Muzzy in Gondoland (27)
10.10 T^he lost secret (27)
10.25 Muzzy comes back (27)
10.30 Bonjour, ca va? (22)
11.00 Studio Dwójki
11.10 Studio sport
11.55 S praw a A ndersa (2)
13.00 P anoram a
13.15 Studio sport
14.10 Janosik  (10) - ser. TP
14.55 Dom - magazyn
15.30 Pow itanie
15.35 K acper i jego przyjaciele - ser. anim.
16.00 Panoram a
16.05 M agazyn przechodnia
16.20 Zwierzęta wokół nas
16.50 LOTTO
16.55 Kto ty jesteś?
17.05 Od pierwszego do pierwszego
17.30 Miłość i dyplom acja (60) - ser. prod. 

kan.-arg.
18.00 Panoram a
18.03 P rogram  lokalny
18.35 Kolo fortuny
19.05 Opowieść o b itw ie (1) - film  dok.
20.00 Spraw y Rosie 0 ’Neill - ser. prod. 

USA
20.45 Cienie życia
21.00 P anoram a
21.30 Ekspres reporterów
22.05 P racu jąca dziewczyna (6) - ser. USA
22.30 Jan  Strzelecki
23.20 K abakai re - anim acje - film dok.
24.00 Panoram a

0.05 T ribu te John  C oltraine - film muz.
1.30 Zakończenie program u

T Y  5
W R O C Ł A W

CZWARTEK — 5 maja
8.00 P rogram  dnia
8.05 W idget - ser. anim.
8.35 'Fak ty
8.45 Videofashion - Ś w iat mody
9.10 P artnerzy  (17) - ser. prod. ang.

10.10 TV POLONIA
15.50 P rogram  dnia
15.55 Fakty
16.00 W ielka liga koszykówki
16.15 Rozmowy o h istorii
16.35 Przyłbice i kap tu ry  (7) - ser. TP
17.30 R iviera (74) - ser. prod. franc.-U SA
18.03 Fakty
18.20 Scrabble z P iątką

18.30 Zarządzanie przedsiębiorstw em
18.55 W idget - ser. anim.
19.25 Spotkania - konkurs
19.30 Wiadomości
20.00 Tem aty - o r .publ.
20.10 Ju tro  w W yborczej
20.15 Scrabble w P iątce
20.20 P artnerzy  (17) - ser. prod. ang.
21 20 Tow arzysze (2) - film  fab. prod. USA
23.00 F akty
23.10 P rogram  na p iątek
23.15 TV POLONIA

P IĄ T E K  —  6 m a ja
8.00 P rogram  dnia
8.05 Mała księżniczka - ser. anim .
8.35 F akty
8.45 R iviera (7 i) - ser. prod. franc.-USA
9.10 Tulipan (3) - ser. prod. poi.

10.10 TV POLONIA
15.50 P rogram  dnia
15.55 Fakty
16.00 K lub tea tra lny  P iątk i
16.30 Robin Hood (25) - ser. prod. ang.
17.30 Rodzynki i m igdały - pr. publ.
18.03 Fakty
18.20 Odpowiedź na P ią tkę
18.30 Region
18.55 Mała księżniczka - ser. anim.
19 25 Spotkania - konkurs
19.30 L atający  cyrk M onty P ythona (6) 

Wiadomości (5)
Ju tro  w W yborczej

20.00 Tulipan (3) - ser. prod. poi.
20.58 Pożegnanie z „2”
21.00 Jazz nad Odra ’94 

0.00 Fakty
0.10 P rogram  na sobotę 
0.15 TV POLONIA

S O B O T A  —  7 m a ja
8.00 P rogram  dnia
8.05 Legenda o Białym  K le - ser. anim.
8.35 Fakty
8.45 Rodzynki i m igdały - pr. publ.
9.15 W rocław skie gawędy muzyczne

10.15 TV POLONIA
15.50 P rogram  dnia
15.55 Fakty
16.00 Boisko - pr. dla młodzieży
16.30 Łukasz - film  fab. prod. poi.
17.30 Riviera (75) - ser. prod. franc.-U SA
18.03 Fakty
18.30 M istrzostw a Ś w iata w pitce nożnej
18.55 Legenda o Białym Kle - ser. anim.
19.25 Spotkania - konkurs
19.30 Wiadomości
20.00 R edakcja publ. kult. - zaprasza
20.10 Zaklęty Dwór (4) - ser. prod. poi.
21.25 Ballada o drodze
22.00 W rocławskie gawędy muzyczne
23.00 Fakty
23.10 Studio sport
23.40 P rogram  na niedzielę 

0.15 TY POLONIA

N IE D Z IE L A  —  8 m a ja
8.30 P rogram  dnia
8.35 F aktv
'8.40 Doktor P rzy tu lny  - film  anim.
9 05 R iviera (75) - ser. prod. franc.-USA
9.?0 Muzyczny Fin de siecle

10.00 Za miedza
10 30 Sam i o sobie
11.00 Przez stulecia
11.30 Loża parlam en tarna
12.15 TV POLONIA
15 50 P rogram  dnia
15.55 Mac i ja  - film  fab. prod. USA
17.30 P rem iery  muzyczne
18.00 F akty  '
'8.10 Niech żyje kino
18.30 Studio o tw arte
18.55 Doktor P rzy tu lny  - film  anim.
'9.30 Wiadomości
20.00 R edakcia oubl. kult.
20.10 Budow anie na skale
20.15 Spotkania - rozw. konkursu
20.25 Film na życzenie (rozw. plebiscytu 

filmowego)
92.00 Studio sDort

22.30 Trzy suw ereny za Sarę (2) - ser. prod.
USA

23 25 Pro^rarn na poniedziałek
23.30 TV POLONIA

P O N I E D Z I A Ł E K  —  9 m a ja
8.00 P rogram  dnia
8.05 W idget - ser. anim.
3.35 F akty
8.45 C alhoun - dram . sens. prod. USA

10.15 TV POLONIA
15.50 Fbmgram dnia
15.55 Fakty
16 on P °rły  Ś ląskiej arch itek tu ry  
16.L5 W rajsk im  ogrodzie
16.30 Gazda z D iabe'nei (6) - ser. prod. TP
17.20 Nie ma jak w  domu
18.03 Faktv
18.30 Studio sport
18.55 W idset - s°r. anim.
19.25 Spotkania - konkurs
19.30 Wiadomości
20.00 Tem aty
20.10. Ju tro  w W yborczej
20.15 Catnoim  - dram . sens. prod. USA
21.55 Homo faber
22.25 Wieczory w Dworze Wazów
23.00 Fakty
23.10 P rogram  na w torek
23.15 TY POLONIA

WTOREK — 10 maja

8.00 P rogram  dnia
8.05 Opowieści zielonego lasu - ser. anim.
8.35 F akty
8.45 Trzy w cielenia Joanny May (1) - 

film  fab. prod. ang.
10 05 TV POLONIA
15.50 P rogram  dnia
15.55 F akty
16.00 Jak  to zdrow o na sportow o
16.25 S zaleństw o ' M ajki Skow ron (5) -

ser. prod. poi.
16.55 C zarna strza ła  (6) - ser. prod. ang.
17.30 R iviera (76) - ser. prod. franc.-U SA
18.03 Fakty
18.20 Scrabble z P ią tką
18.30 Ludzie i sam ochody - ser. dok.
18.55 Opowieści zielonego lasu - ser. anim.
19.25 Snotkania - konkurs
19.30 W iadomości
20.00 Tem aty - pr. publ.
20.10. Ju tro  w W yborczej
20.15 Scrabble w P iątce
20.20 Trzy w cielenia Joanny  May (1) - 

film  fab. nrod. ang.
21.50 łan  G illan Band Live - pr. m uz
23.00 Fakty
23.10 P rogram  na środę
23.15 TY POLONIA

ŚRODA — 11 maja
8.00 P rogram  dnia
8.05 M r Bogus - ser. anim.
8.35 Fakty
8.45 R iviera (76) - ser. prod. franc.-U SA
9.10 Jak  cudne są w spom nienia (2) - ser. 

prod. polskiej
10.10 TV POLONIA
15.50 P rogram  dnia
15.55 Fakty
16.00 Debiuty „K oncert m uzyki daw nej”
16.30 S łynna P ią tka  (26-ost.) - ser. prod. 

angielskiej
17.00 S taw iam  na Tolka Banana (6) - ser. 

prod. polskiej
17.30 V ideofashion - Ś w iat mody
18.03 Fakty
18.20 Zapis z miejsca
18.30 Mr Bogus - ser. anim.
19.00 K oncert zespołów „Big day” i „L ey” 

transm isja  z Hali Ludowej
21.00 S potkania - konkurs
21.05 Tem aty - pr. publ.
21.15 Ju tro  w W yborczej
21.30 Jak  cudne są w spom nienia (2) - ser. 

prod. polskiej
22.30 Studio sport
23.00 F akty
23.10 P rogram  na czw artek
23.15 TY POLONIA

•  M O B I L #
UWAGA, właściciele pojazdów mechanicznych!

Masz problem  z w ym ianą oleju w Twoim  aucie?
Pragniesz to zrobić szybko, czysto, a do tego bezpłatnie?

Nowo otw arta , wyposażona w najnowocześniejszy sprzęt do w ym iany oleju 
FIRM A „M OBIL” pozwoli rozw iązać Twój problem .

Przy zakupie oleju w  MOBILU — w ym iana bezpłatna!
MOBIL specjalizuje się w czynnościach:
•ifc w ym iana olejów silnikow ych; w skrzyniach biegów, w ty lnych m ostach 
-)|<- odpow ietrzanie system u ham ulcowego 
ójć elektryczny test p łynu ham ulcowego 
PONADTO OFERUJEMY:
ófć całą gamę olejów  silnikow ych (organiczne, syntetyczne, pólsrntetyezne), 

oleje przekładniow e, do skrzyń biegów 
ófc- filtry  olejowe
■łjć- płyny do chłodnic i spryskiw aczy 
yfc duży zestaw  środków konserw ujących.

Nie zw lekaj z decyzją. Tu są ceny konkurencyjne! 
ZAPRASZAM Y DO FIRM Y „M OBIL”

Jaw or, ul. Rapackiego 14, (b. POM) naprzeciw  stacji diagnostycznej.

80r-94 ,

PRZEDSIĘBIORSWO HANDLOWO-USŁUGOWE 
S.C. *  SkoPerT *

Jawor, ul. Rapackiego 14 (d. POM), tel. 70-37-69
Jodyny dystyrybutor w regionie specjalizujący się w wyrobach 

wyłącznie szklanych, zaprasza na zakupy po cenach krajow ych 
w godz. 8.00— 18.00, w soboty 8.00— 13.00 
•  klientów  indyw idualnych i hurtow ych,

przedstaw icieli gastronom ii, hoteli, sklepów,
® znawców dobrego szkła krajowego i eksportowego

Ceny sensacyjne!!! O ferujem y cala gamę niekonw encjonalnych 
form  wyrobów szklanych — dla każdego i na każdą okazję!

Z A P R A S Z A M Y

HURTOWNIA ELEKTRYCZNA

* YOLTiKS *
Jawor, ul. 1-go Maja 6, tel. 70-64-51, 

zaprasza w godz. 8.00— 16.00. w soboty w godz. 8.00— 14.00

• SKLEP ELEKTRYCZNY •
ul. Zamkowa 5,

czynny w godz. 10.00—-18.00, w soboty w godz. 10.00— 14.00
60r-94

OŚRODEK SPORTU I REKREACJI W JAWORZE
ogłasza przetarg nieograniczony na dzierżawę obiektu 

sportowo-rekreacyjnego OW „JAWORNIK” 
położonego przy ul. Myśliborskiej w Jaworze

P rzetarg  odbędzie się lb' m aja 1994 r. o godz. 12 00 w biurze OSiR-u — P ark  
miejski.
Uczestnicy prze targu  w inni wpłacić w kasie OSiR-u do godz. 11.00 w adium  
w wysokości 5 min zł. W adium  zostanie zatrzym ane do czasu podoisania 
umowy dzierżaw nej, i przepada w przypadku w ycofania się od podpisania 
umowy.
Cenę wywoławczą za rok dzierżawy całego kom pleksu spor! ow o-rekreacyjnego 
usta la  się na 100 m in zl, p ła tne w sposób następujący: 60% nrzy nodpisaniu 
umowy, reszta w 4 ra tach  po 10%. Inform acji w spraw ach  objętych p rze ta r
giem udziela dyrek to r OSiR-u, tel. 70-21-41, 70-31-48.
Zastrzega się praw o swobodnego w yboru oferty  oraz uniew ażnienia przetargu 
bez podania przyczyn.


